



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Aviso.....1

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 41/19. Dispensa de Licitação nº 04/19. Contrato nº 47/19. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: FABRÍCIO DE SOUZA LUCIANO E MICHELE NUNES PAVANATE. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7% de acordo com o IGP-M acumulado de 04/2020 a 03/2021. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 2.675,00 (Dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais) mensais a partir do mês de abril/2021, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 1.575,00 (Um mil, quinhentos e setenta e cinco reais). CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 12/04/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020. HOMOLOGADO EM 07 DE FEVEREIRO 2020. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BCL EMPREENDIMENTOS LTDA, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato, destinado à "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉ ISMAEL DA SILVA, BAIRRO RIO BONITO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868459/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2021 para até 30/07/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 24 de maio de 2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019. HOMOLOGADO EM 21 DE MAIO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BCL EMPREENDIMENTOS LTDA, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 48/2019, firmado em 21 de maio de 2019, destinado à "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) EM 03(TRÊS) RUAS NO BAIRRO RIO BONITO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868457/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/05/2021 para até 30/07/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 24 de maio de 2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2020. EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: FRANCA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista de 15/05/2021 para até 15/07/2021, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/05/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 36/20. Tomada de Preço nº 09/20. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 46/20. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 31/05/2021 para até 31/07/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 24/05/21. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020.

Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: GRASITANO COMERCIO DE GAS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir de 15/04/2021. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	Gás de Cozinha P45	R\$ 313,00	R\$ 356,50

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 25/05/2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 71/19. Tomada de Preço nº 12/19. Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 81/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **D7 EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. CLÁUSULA PRIMEIRO** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 32.714,66 (Trinta e dois mil, setecentos e quatorze reais com sessenta e seis centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Será suprimido o respectivo valor do Cód. Red. Nº 198/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 07/05/21. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

DÉCIMO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2017. FIRMADO EM 08 DE JANEIRO DE 2018.

Pelo presente instrumento particular o MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, estabelecida a Av. Felipe Schmidt, 2070, centro desta cidade, portador do CNPJ nº 82.926.551/0001-45, neste ato representada pelo Sr. RONALDO FORNAZZA, Prefeito Municipal em Exercício, doravante denominado CONTRATANTE, e BETHA SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.456.865/0001-67, com sede à Rua João Pessoa, nº 134, 1º Andar, na cidade de Criciúma/SC, representada neste ato pela Sra. HELENA BEATRIZ PACHECO DAROS, denominado como CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo, destinado à, "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA INFORMATIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS ESPECÍFICOS PARA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS E SUPORTE TÉCNICO, JÁ INCLUSAS ALTERAÇÕES LEGAIS E MANUTENÇÕES CORRETIVAS SE HOVEREM, E INCLUINDO A MIGRAÇÃO DE TODOS OS DADOS DOS SISTEMAS ORA EM USO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Conforme prevê a CLAUSULA DECIMA TERCEIRA "REAJUSTE" do contrato, aplica-se nos itens abaixo 5,45% de reajuste conforme INPC acumulado dos últimos 12 meses, para os pagamentos a partir do mês de fevereiro a junho, totalizando para até 30/06/2021 o aumento de R\$ 15.698,60 conforme parecer jurídico em anexo:

Descrição	Valor	Reajuste 5,45%	Valor reajustado	Diferença para novo empenho
Social Plus Fly	R\$ 1.607,99	1,0545	R\$ 1.695,63	R\$ 87,64
Educação	R\$ 360,23	1,0545	R\$ 379,86	R\$ 19,63
Frotas	R\$ 352,59	1,0545	R\$ 371,81	R\$ 19,22
Estoque	R\$ 352,59	1,0545	R\$ 371,81	R\$ 19,22
Custos	R\$ 742,29	1,0545	R\$ 782,74	R\$ 40,45
eSocial	R\$ 590,00	1,0545	R\$ 622,16	R\$ 32,16
Controle Financeiro	R\$ 525,00	1,0545	R\$ 553,61	R\$ 553,61
Livro Eletrônico	R\$ 2.586,90	1,0545	R\$ 2.727,89	R\$ 140,99
Minha Folha	R\$ 515,00	1,0545	R\$ 543,07	R\$ 28,07
				R\$ 940,99
Pontual Fly	R\$ 565,50	1,0545	R\$ 596,32	R\$ 30,82





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09	Terça-feira, 08 de Junho de 2021		Braço do Norte - Santa Catarina	
SAPO	R\$ 485,55	1,0545	R\$ 512,01	R\$ 26,46
Tesouraria	R\$ 218,00	1,0545	R\$ 229,88	R\$ 11,88
Recursos Humanos	R\$ 882,70	1,0545	R\$ 930,81	R\$ 930,81
Ponto	R\$ 1.057,00	1,0545	R\$ 1.114,61	R\$ 57,61
Procuradoria	R\$ 750,00	1,0545	R\$ 790,88	R\$ 40,88
Tesouraria	R\$ 218,00	1,0545	R\$ 229,88	R\$ 11,88
Transparência Fly	R\$ 529,00	1,0545	R\$ 557,83	R\$ 28,83
				R\$ 1.139,17
e-Nota Fly	R\$ 5.309,80	1,0545	R\$ 5.599,18	R\$ 289,38
SAPO	R\$ 599,04	1,0545	R\$ 631,69	R\$ 32,65
Patrimônio	R\$ 410,00	1,0545	R\$ 432,35	R\$ 22,35
				R\$ 344,38
Tesouraria	R\$ 205,00	1,0545	R\$ 216,17	R\$ 11,17
Tesouraria	R\$ 569,36	1,0545	R\$ 600,39	R\$ 31,03
Contabilidade/Sapo	R\$ 919,01	1,0545	R\$ 969,10	R\$ 50,09
Contabilidade/Sapo	R\$ 485,55	1,0545	R\$ 512,01	R\$ 26,46
Contabilidade/Sapo	R\$ 485,55	1,0545	R\$ 512,01	R\$ 26,46
Planejamento	R\$ 639,00	1,0545	R\$ 673,83	R\$ 34,83
Cidadão Web Tributos	R\$ 503,74	1,0545	R\$ 531,19	R\$ 27,45
Compras	R\$ 272,31	1,0545	R\$ 287,15	R\$ 14,84
Compras	R\$ 218,00	1,0545	R\$ 229,88	R\$ 11,88
Folha	R\$ 1.800,00	1,0545	R\$ 1.898,10	R\$ 98,10
Tributos (Desktop)	R\$ 3.008,00	1,0545	R\$ 3.171,94	R\$ 163,94
Compras	R\$ 1.398,00	1,0545	R\$ 1.474,19	R\$ 76,19
Contabilidade/Sapo	R\$ 2.619,00	1,0545	R\$ 2.761,74	R\$ 142,74
				R\$ 715,18
Valor mensal do reajuste	R\$ 3.139,72	Total	R\$ 15.698,60	
Deslocamento	R\$ 0,91	1,0545	R\$ 0,96	R\$ 0,05
Estadia	R\$ 170,49	1,0545	R\$ 179,78	R\$ 9,29
Atendimento técnico	R\$ 90,32	1,0545	R\$ 95,24	R\$ 4,92

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. E, por estarem de acordo, assinam o presente instrumento os representantes das partes contratantes. **Braço do norte, 25 de maio de 2021.**
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO. RONALDO FORNAZZA.

Município de Braço do Norte. Contrato nº 69/19. Extrato 3º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: CEGERO – COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE SÃO LUDGERO.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA SÉTIMA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 9,269% de acordo com o IGP-M acumulado dos últimos 12 meses, sendo que o valor que era de R\$ 1.000,00 (Um mil reais) mensais passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.092,69 (Um mil, noventa e dois





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

reais com sessenta e nove centavos) mensais a partir do mês de janeiro, totalizando um aumento de **R\$ 1.112,28 (Um mil, cento e doze reais com vinte e oito centavos)** para o presente exercício. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas decorrentes deste aditivo serão por conta do Cód. Red. Nº 177/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 24/05/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 2º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020. Contratante: FUNDO DE SAÚDE. Contratado: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir de 20/05/2021. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
17	Algodão 500gr	R\$ 10,25	R\$ 12,984
94	Papel Crepado 50x50 c/500	R\$ 128,10	R\$ 197,082

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 07/06/2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 3º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020. Contratante: FUNDO DE SAÚDE. Contratado: MAYCON WILL EIRELLI EPP. **CLÁUSULA PRIMEIRA** Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir de 20/05/2021. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
15	Álcool 70%	R\$ 4,49	R\$ 5,287

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 07/06/2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2020. PROCESSO Nº 33/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 13.016,17 (Treze mil, dezesseis reais com dezessete centavos)**, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Projeto atividade 1002 e Código reduzido 194/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 31 de maio de 2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2020. FIRMADO EM 08 DE AGOSTO DE 2020. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE, e o Sr. ALBERTINA VIDAL DA ROSA, LOCADOR, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato 02/2020, firmado em 08 de agosto de 2020, destinado à “LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIADO A SRA. VALMIRA DA ROSA, SENDO IMÓVEL RESIDENCIAL, DE MADEIRA LOCALIZADO NA RUA NICOLAU JOÃO VIEIRA, Nº 30, NO BAIRRO FLORESTA”. **CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de **duracão de 10 de junho para até 31 de dezembro de 2021**, conforme justificativa e pareceres em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de **R\$ 500,00** (Quinhentos reais) mensais, mais R\$ 333,30 (Trezentos e trinta e três reais com trinta centavos) para o mês de junho, totalizando para o período o valor total de **R\$ 3.333,30 (Tres mil, trezentos e trinta e tres reais com trinta centavos)**. o. Braço do norte, 04 de junho de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO SR. EDSON CARDOSO, SITUADO NA RUA RAULINO HORN, APTO 202, NO EDIFÍCIO COMERCIAL E RESIDENCIAL BIANCA, COM ÁREA DE 142 M2, BAIRRO CENTRO, PARA SERVIR DE MORADIA À MÉDICA ARGENTINA DIANA VALERIA SEID, CONTEMPLADO PELO PROGRAMA MAIS MÉDICOS." CONTRATO Nº 14/2021. LOCADOR: EDSON CARDOSO. CPF nº 252.354.869-00. ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, nº 431, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de maio de 2021. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 09/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AÇÃO DE PREVENÇÃO AO CORONAVÍRUS E PARA ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL (ESPIN) DECORRENTE DA PANDEMIA", CONTRATO Nº 11/2021 CONTRATADO: DONTOTEC ASSISTÊNCIA A EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA CNPJ nº 83.124.982/0001-50 ENDEREÇO: Rua Luiz Martins Collaço, nº 563, bairro Santo Antônio de Pádua na cidade de Tubarão/SC. VALOR R\$ 15.280,00 (QUINZE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS). CONTRATO Nº 12/2021 CONTRATADO: MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP. CNPJ nº 05.021.932/0001-34 ENDEREÇO: Rua Sebastião Furtado, nº 101, bairro centro na cidade de Lages/SC. VALOR R\$ 46.914,30 (QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 03 de Maio de 2021. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal**

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 10/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 12/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS – REMUME 2021. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 2320, Bairro Fundo Canoas – Rio do Sul/SC, CNPJ Nº 00.802.002/0001-02**

Item	Descritivo	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
23	Diazepam 5 mg/ml solução injetável - Marca: TEUTO	UN	1000	R\$ 0,777	R\$ 777,00
41	Lidocaina, Cloridrato + Hermitartarato de Epinefrina 2% + 1:80.000 solução injetável - ampola - Marca: DFL	UN	1000	R\$ 1,486	R\$ 1.486,00
43	Metronidazol + Nistatina + Cloreto de Benzalconio 62,5 mg/g + 25.000 UI/g + 1,25 mg/g creme vaginal com 10 aplicadores ginecológicos 40g - bisnaga - Marca: PRATI DONADUZZI	UN	6000	R\$ 9,223	R\$ 55.338,00
				Total	R\$ 57.601,00

CONTRATADO: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: RUA ADÃO WELKER, 90, SALA 02, BARÃO DE COTEGIPE – RS CNPJ nº 03.652.030/0001-70

Item	Descritivo	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
47	Prednisolona 20mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar - Marca: CRISTALIA	COMP	100000	R\$ 0,34	R\$ 34.000,00
				Total	R\$ 34.000,00

CONTRATADO: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA ENDEREÇO: RUA DA SAUDADE, 45-A, CAMPO DA MARGIANA, POÇO DE CALDAS – MG CNPJ nº 67.729.178/0004-91

Item	Descritivo	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
------	------------	-------	----	-------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

3	Ácido Valproico 50mg/mL xarope com copo- medida 100ml - Marca:	UN	7000	R\$ 3,64	R\$ 25.480,00
	HIPOLABOR				
				Total	R\$ 25.480,00

CONTRATADO: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA ENDEREÇO: ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N – KM 14, FAZ. ESTÂNCIA CRIS, ITAPIRA – SP CNPJ nº 44.734.671/0001-51

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
8	Amitriptilina, cloridrato 25mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar - comprimido - Marca: CRISTÁLIA	UN	350000	R\$ 0,11	R\$ 38.500,00
9	Amitriptilina, cloridrato 75mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar - comprimido - Marca: CRISTÁLIA	UN	35000	R\$ 0,32	R\$ 11.200,00
21	Clorpromazina, cloridrato 40mg/mL solução oral gotas 20ml - frasco - Marca: CRISTÁLIA	UN	1000	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00
28	Fenobarbital 100mg. Blister com 10,15 ou 30 - Marca: CRISTÁLIA	COMP	300000	R\$ 0,118	R\$ 35.400,00
				Total	R\$ 90.880,00

CONTRATADO: DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA ENDEREÇO: RUA VASCO DA GAMA, 33, BARÃO DE COTEGIPE – RS CNPJ nº 02.520.829/0001-40

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
10	Amoxicilina 500mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar - cápsulas - Marca: PRATI	UN	50000	R\$ 0,295	R\$ 14.750,00
13	ATENOLOL 50 MG. - Marca: PRATI	COMP	200000	R\$ 0,079	R\$ 15.800,00
20	Ciprofloxacino 500mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca: PRATI	COMP	70000	R\$ 0,37	R\$ 25.900,00
36	Ibuprofeno 600mg blíster fracionável comprimido revestido. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca: PRATI	COMP	250000	R\$ 0,28	R\$ 70.000,00
42	Loratadina 1mg/mL solução oral 60ml - frasco - Marca: PRATI	UN	4000	R\$ 2,43	R\$ 9.720,00
45	Paracetamol 500mg blíster com 10 comprimidos ou acondicionado de forma unitarizada, constando em cada unidade de comprimido, delimitada por picotes, a seguinte informação: Nome do princípio ativo, dosagem, lote e Validade. Embalagem hospitalar. - Marca: PRATI	COMP	320000	R\$ 0,096	R\$ 30.720,00
49	Sulfadiazina de prata 1% creme 30g - Marca: NATIVITA	UN	1200	R\$ 4,35	R\$ 5.220,00
50	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg - comprimido - Marca: PRATI	UN	50000	R\$ 0,177	R\$ 8.850,00
				Total	R\$ 180.960,00

EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Pedro Soares, nº 299 CNPJ Nº 28.093.678/0001-85





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
27	ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO - Marca: EMS	UN	100000	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00
51	Tramadol, cloridrato 50mg. Blister com 10,15 ou 30 - COMPRIMIDO	UN	350000	R\$ 0,225	R\$ 78.750,00
	- Marca: EMS				
				Total	R\$ 107.750,00

EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, Nº 1665, centro, BRAÇO DO NORTE/SC
CNPJ nº 05.494.194/0001-42

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
30	fosfomicina 3g envelope, dose unica sache - Marca: Zambon	UN	3000	R\$ 37,75	R\$ 113.250,00
39	Itraconazol 100mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimita	UN	10000	R\$ 1,53	R\$ 15.300,00
	por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte				
	informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade.				
	Embalagem hospitalar - capsula - Marca: Legrand				
				Total	R\$ 128.550,00

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A ENDEREÇO: Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, Vera Cruz/RS CNPJ Nº 07.752.236/0001-23

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
6	Amantadina 100mg. Blister com 10,15 ou 30 - comprimido - Marca:	UN	50000	R\$ 0,481	R\$ 24.050,00
	MOMENTA				
11	Ampicilina 500mg - Marca: PRATI	UN	20000	R\$ 0,359	R\$ 7.180,00
12	ATENOLOL 100 MG - Marca: PRATI	UN	35000	R\$ 0,08	R\$ 2.800,00
35	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG. (COPRIMIDO) - Marca: PHARLAB	UN	40000	R\$ 0,061	R\$ 2.440,00
				Total	R\$ 36.470,00

CONTRATADO: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ENDEREÇO: RUA PROFESSOR LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847, PAROLIM, CURITIBA -PR CNPJ nº 81.706.251/0001-98

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
2	Ácido Acetilsalicílico 100mg COMPRIMIDO - Marca: MEDQUIMICA	UN.	600000	R\$ 0,041	R\$ 24.600,00
5	Alopurinol 300 mg comprimido - Marca: SANDOZ	UN.	30000	R\$ 0,275	R\$ 8.250,00
17	Carvedilol 3,125 mg. Blister com 10,15 ou 30. - Marca: EMS	COMP.	80000	R\$ 0,118	R\$ 9.440,00
18	CETOCONAZOL 20MG CREME - Marca: EMS	UN.	2000	R\$ 3,29	R\$ 6.580,00
19	Cetoconazol 20mg/g shampoo 100ml - Marca: NATIVITA	UN.	1300	R\$ 4,69	R\$ 6.097,00
22	Dexclorfeniramina, Maleato 0,4mg/ml solução oral 120ml+ dosador	UN.	2500	R\$ 1,41	R\$ 3.525,00
	graduado - frasco - Marca: NATULAB				
24	Doxazosina 2 mg. Blister com 10,15 ou 30 - Marca: SANDOZ	COMP.	50000	R\$ 0,115	R\$ 5.750,00
25	ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca: PRATI	UN.	1500	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00
48	Propatilnitrato 10 mg comprimido - Marca: FARMOQUIMICA	UN.	400000	R\$ 0,44	R\$ 176.000,00
				Total	R\$ 247.292,00

CONTRATADO: SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: AV. GENTIL REINALDO CORDIOLI, Nº 391, JARDIM ELDORADO, PALHOÇA - SC CNPJ nº 05.531.725/0001-20

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
1	Aciclovir 50 mg creme 10G - Marca: PRATI	UN.	1500	R\$ 2,205	R\$ 3.307,50
4	Alopurinol 100 mg comprimido - Marca: PRATI	UN.	30000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
7	Aminofilina 24mg/ml solução injetável - ampola - Marca: FARMACE	UN.	1000	R\$ 1,154	R\$ 1.154,00
14	Bezafibrato 200mg. Blister com 10,15 ou 30. - Marca: EMS	COMP.	4000	R\$ 0,686	R\$ 2.744,00
15	Brometo de N-butilescolpolamina 20mg/ml injetável 1ml - ampola -	UN.	1500	R\$ 1,269	R\$ 1.903,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	Marca: FARMACE				
29	Fenobarbital 40mg/mL - solução oral- 20ml - frasco - Marca: UNIAO	UN.	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
	QUIMICA				
31	Fluconazol 150mg. Blister fracionável. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dos lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca: MEDQUIMICA	COMP.	20000	R\$ 0,756	R\$ 15.120,00
33	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML- 1ML - Marca: UNIAO	UN.	10000	R\$ 4,90	R\$ 49.000,00
	QUIMICA				
38	Isossorbida, Dinitrato 5mg Sublingual COMPRIMIDO - Marca: EMS	UN.	3000	R\$ 0,259	R\$ 777,00
				Total	R\$ 81.706,00
				Total Geral	R\$ 990.689,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 24 de Maio de 2021. **RONALDO FORNAZZA** PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 08/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 14/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRATAMENTO DO COVID-19 PARA USUÁRIOS/PACIENTES DIAGNOSTICADOS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO".

EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR

ENDEREÇO: Rua Pascoal G. Librelatto, nº20, Parque Dom Antônio Reis, Santa Maria RS

CNPJ Nº 11.145.401/0001-56

3	Azitromicina 500mg blister com 01 cápsula ou acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar.	comprimido	100.000	R\$ 1,199	R\$ 119.900,00
14	Vitamina D 10.000	comprimido	35.000	R\$ 1,15	R\$ 40.250,00
	TOTAL				R\$ 160.150,00

EMPRESA: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA

ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC.

CNPJ nº 00.802.002/0001-02

5	Dexametasona 4mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, Dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar	Comp.	50.000	R\$ 0,202	R\$ 10.100,00
---	--	-------	--------	-----------	---------------

EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: Rua João Amaral de Almeida, nº 100, Cidade Industrial, Curitiba PR





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

CNPJ nº 81.706.251/0001-98

2	Amoxicilina 500mg+ Ácido clavulânico 125mg. Caixa com 14 comprimidos	comprimido	150.000	R\$ 0,61	R\$ 91.500,00
6	Dipirona 500mg.	comprimido	150.000	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00
	TOTAL				R\$ 109.500,00

EMPRESA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA**ENDEREÇO:** Acesso Florenal Ribeirão 1551,D, Chapecó SC

CNPJ nº 03.652.030/0003-32

1	Acebrofilina 10mg/ml xarope. 120 ml + dosador graduado	frasco	20.000	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00
4	Brometo de N-butilescopolamina 10mg + dipirona 250mg comprimido	comprimido	80.000	R\$ 0,37	R\$ 29.600,00
13	Sais de reidratação oral Cloreto de Sódio 3,5g+Cloreto de Potássio 1,5g+ Citrato de Sódio 2,9g + Glicose 20g. Pó para solução oral 27,9g	sache	10.000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
	TOTAL				R\$ 130.400,00

EMPRESA: FARMÁCIA BONALFEL LTDA ME**ENDEREÇO:** Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, bairro Centro Braço do Norte SC.

CNPJ nº 05.494.194/0001-42

7	Eliquis 5mg comprimido	comprimido	20.000	R\$ 3,69	R\$ 73.800,00
	TOTAL				R\$ 73.800,00

EMPRESA: DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA**ENDEREÇO:** Rodovia SC 480, S/N, Bairro Marechal Borbann, Chapecó SC.

CNPJ nº 02.520.829/0003-02

9	Ibuprofeno 600mg	comprimido	150.000	R\$ 0,185	R\$ 27.750,00
11	Paracetamol 500mg blíster com 10 comprimidos ou acondicionado de forma unitarizada, constando em cada unidade de comprimido, delimitada por picotes, a seguinte informação: Nome do princípio ativo, dosagem, lote e Validade. Embalagem hospitalar.	comprimido	100.000	R\$ 0,093	R\$ 9.300,00
	TOTAL				R\$ 37.050,00

EMPRESA: MEDILAR IMPORT. E DISTR. DE PRODUTOS HOSPITALRES S/A**ENDEREÇO:** Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, Vera Cruz RS.

CNPJ nº 07.752.236/0001-23

8	Hidroxicloroquina 400mg	comprimido	30.000	R\$ 1,483	R\$ 44.490,00
10	Metoclopramida, cloridrato 10mg	comprimido	50.000	R\$ 0,076	R\$ 3.800,00
	TOTAL				R\$ 48.290,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Maio de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2021 PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 16/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS EM PSIQUIATRIA ATENDENDO AOS PACIENTES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE", CONTRATO Nº 15/2021 CONTRATADO: G. C. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 33.457.233/0001-77 ENDEREÇO: Rua Bento Gonçalves, nº 165, Sala 612, bairro centro na cidade de Torres/RS. VALOR: R\$ 262.500,00 (Duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 10 de Maio de 2021. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal .**

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 12/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 17/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHES (CONTENDO 05 ITENS) PARA PACIENTES DO SETOR DE TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA EPP ENDEREÇO: Rua São Basílio, nº 2280, bairro São Basílio, Braço do Norte SC CNPJ nº 03.500.070/0004-40

	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR	TOTAL
01	Suco Natural, embalagem PET (300L) sabor laranja	7.920	R\$ 3,58	R\$ 28.353,60
02	Sanduche natural (frango, queijo,	7.920	R\$ 3,22	R\$ 25.502,40
03	Banana (branca)	7.920	R\$ 0,47	R\$ 3.722,40
04	Maçã	7.920	R\$ 1,01	R\$ 7.999,20
05	Biscoito doce ou salgado (em pacotes separados com mínimo 130g)	7.920	R\$ 1,26	R\$ 9.979,20
			TOTAL	R\$ 75.556,80

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 31 de Maio de 2021. **NIVEA WILLEMANN ROCHA** PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 18/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "FORNECIMENTO DE VEÍCULO 0KM CINCO LUGARES PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATO Nº 13/2021 CONTRATADO: SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº 97.752.851/0004-75 ENDEREÇO: Rua José Alberto Nunes, nº 35, bairro Humaitá de Cima na cidade de Tubarão/SC. VALOR R\$ 66.400,00 (Sessenta e seis mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 05 de Maio de 2021. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **EXTRATO DE CONTRATO NPROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2021** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO RESPIRATÓRIO PARA TRATAMENTO PÓS COVID-19 PARA DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS." **CONTRATO Nº 16/2021** CONTRATADO: CLINICA DE FISIOTERAPIA BN FISIO LTDA ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, n.º 593, Bairro Centro, Braço do Norte – SC CNPJ nº 07.384.708/0001-32 VALOR: R\$ 88.641,00 (oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e um reais) **CONTRATO Nº 17/2021** CONTRATADO: CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA ME ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, nº 119, sala 03, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 97.442.461/0001-56 VALOR: R\$ 51.871,40 (cinquenta e um mil oitocentos e setenta e um reais e quarenta centavos) **CONTRATO Nº 18/2021** CONTRATADO: BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA ENDEREÇO: Rua Senador Raulino Horn, n.º 50, Bairro centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.626.919/0001-09 VALOR: R\$ 70.256,20 (setenta mil duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). **CONTRATO Nº 19/2021** CONTRATADO: VIDA PLENA CENTRO DE SAÚDE EIRELE ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, nº 271, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.195.203/0001-92 VALOR: R\$ 51.871,40 (cinquenta e um mil oitocentos e setenta e um reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de Junho de 2021. NIVEA WILLEMANN ROCHA Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 11/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 19/FMSBN/2021** CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS, SIMILARES, COM BASE NO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL (CONSTANTES TABELA CMED) DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO – PMGV ELENCADOS NA TABELA CMED – ANVISA, PARA ATENDER À DEMANDA DELIBERADA EM ORDEM JUDICIAL EM DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC".

EMPRESA: BOING & DACOREGIO LTDA

ENDEREÇO: Rua Senador Nereu Ramos, 1349, Centro, Braço do Norte SC

CNPJ nº 05.591.782/0003-66

1	01	Tabela CMED Referência – PMVG - Medicamentos Desconto incidente sobre o menor valor do preço máximo de venda ao governo. Tabela CMED atualizada, constante do site da ANVISA – medicamentos éticos de “a” a “z”. http://portal.anvisa.gov.br/listas-de-precos
---	----	---

EMPRESA: FAMARCIA BONAFEL LTDA

ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, 1665, Centro – Braço do Norte SC

CNPJ nº 05.494.194/0001-42

2	01	Tabela CMED Genéricos – PMVG - Medicamentos Desconto incidente sobre o menor valor do preço máximo de venda ao governo. Tabela CMED atualizada, constante do site da ANVISA – medicamentos genéricos de “a” a “z”. http://portal.anvisa.gov.br/listas-deprecos
---	----	---

EMPRESA: FELINE & OLIVEIRA LTDA

ENDEREÇO: Rua Jacob Batista Uliano, 1415, Centro – Braço do Norte SC

CNPJ nº 02.631.310/0001-30

3	01	Tabela CMED Similares – PMVG - Medicamentos Desconto incidente sobre o menor valor do preço máximo de venda ao governo. Tabela CMED atualizada, constante do site da ANVISA – medicamentos similares de “a” a “z”. http://portal.anvisa.gov.br/listas-de-precos
---	----	---

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de Maio de 2021. RONALDO FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2020 EDITAL DE PREGÃO 25/PMBN/2020 **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 18/2020** Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: MECANICA SOUZA LTDA ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 325, Bairro Centro da cidade de Braço do Norte/SC CNPJ Nº 78.213.626/0001-73 – VALOR R\$ 1.055.797,47. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina
alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 11 de Maio de 2021.

Item	Descrição	Und.	Qtde.
1	ABRAÇADEIRA 70605665	UN	4
2	ABRAÇADEIRA C/ GRAMPO	UN	2
3	ABRAÇADEIRA REF.. 110748	UN	6
4	ABRAÇADEIRA REF.1800722C1	UN	4
5	ABRAÇADEIRA SIMPLES	UN	8
6	ACOPLAGEM DIREÇÃO VW CAMINHÃO TODOS COM ROLAMENTO	UN	4
7	ACOPLAMENTO REF. 134360	UN	1
8	ALAVANCA 089	UN	2
9	ALAVANCA 370360045/6	UN	2
10	ALAVANCA ACIONAMENTO CILINDRO REDUZIDA MERCEDES	UN	2
11	AMORTECEDOR CARGO VW DIANTEIRO	UN	6
12	AMORTECEDOR GABINE VW CAMINHÃO	UN	6
13	AMORTECEDOR MERCEDES 1313 1513 2013 TRASEIRO	UN	4
14	AMORTECEDOR MERCEDES 1313 1620 1935 DIANTEIRO SUSPENSÃO REFO	UN	4
15	AMORTECEDOR TRASEIRO (GABINE MERCEDES)	UN	6
16	ANÉIS 210400166	UN	4
17	ANÉIS 219000500	UN	2
18	ANÉIS 219000510	UN	2
19	ANÉIS 219000592	UN	2
20	ANÉIS 219000593	UN	2
21	ANÉIS O	UN	30
22	ANÉIS REF. 144618	UN	3
23	ANÉIS REF. 513735	UN	2
24	ANÉIS REF. 70916896	UN	2
25	ANÉIS REF. 70925482	UN	6
26	ANÉIS REF. 70927	UN	4
27	ANÉIS REF. 73125405	UN	2
28	ANÉIS REF. 73133081	UN	4
29	ANÉIS REF. L-33541	UN	1
30	ANEL TRAVA	UN	35
31	ANEL 14464380	UN	1
32	ANEL 157913	UN	4
33	ANEL 157919	UN	4
34	ANEL 2030	UN	8
35	ANEL 210400196	UN	2
36	ANEL 2112	UN	4
37	ANEL 2114	UN	3
38	ANEL 2116	UN	12
39	ANEL 2118	UN	6
40	ANEL 219000478	UN	1
41	ANEL 2216	UN	10
42	ANEL 2226	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

43	ANEL 2230	UN	7
44	ANEL 2239	UN	2
45	ANEL 2241	UN	2
46	ANEL 2242	UN	10
47	ANEL 2250	UN	6
48	ANEL 2338	UN	1
49	ANEL 2342	UN	5
50	ANEL 2427	UN	2
51	ANEL 2448	UN	9
52	ANEL 2450	UN	1
53	ANEL 34854	UN	2
54	ANEL 44838	UN	12
55	ANEL 70050292	UN	1
56	ANEL 70653846	UN	1
57	ANEL 75311438	UN	1
58	ANEL A-48041	UN	2
59	ANEL AÇO 21900684	UN	6
60	ANEL BIPARTIDO MERCEDES 10X38	UN	4
61	ANEL BIPARTIDO MERCEDES REDUZIDO 1519 6.80MM	UN	2
62	ANEL ESPAC. ROLAMENTO PINHÃO MERCEDES STD	UN	4
63	ANEL P/ FILTRO HIDRAULICO	UN	2
64	ANEL REF. 14462881	UN	21
65	ANEL REF. 14465680	UN	11
66	ANEL REF. 157913	UN	12
67	ANEL REF. 210003390	UN	9
68	ANEL REF. 210400196	UN	2
69	ANEL REF. 222915	UN	20
70	ANEL REF. 2243	UN	5
71	ANEL REF. 2333	UN	4
72	ANEL REF. 34854	UN	5
73	ANEL REF. 36841831	UN	2
74	ANEL REF. 36841832	UN	2
75	ANEL REF. 49214	UN	6
76	ANEL REF. 49279	UN	5
77	ANEL REF. 49979	UN	2
78	ANEL REF. 560017	UN	12
79	ANEL REF. 75312367	UN	2
80	ANEL REF. 91561	UN	2
81	ANEL REF. 99311	UN	10
82	ANEL ref. A-14834	UN	2
83	ANEL ref. E-159979	UN	4
84	ANEL REF.14463681	UN	25
85	ANEL REF.76004982	UN	2
86	ANEL REGULADOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO 0.20MM	UN	6
87	ANEL SINCRONIZADO MERCEDES	UN	10
88	ANEL TRAVA 219000657	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

89	ANEL TRAVA ROLAMENTO PARA PINHÃO MERCEDES 35X1,5	UN	2
90	ANEL TRAVA ROLAMENTO PARA PINHÃO MERCEDES 35X1.5	UN	2
91	ANEL TRAVA ROLAMENTO PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2
92	ANTICAMARA 8S-3970	UN	4
93	ARANHA CARCACA MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	8
94	ARO MATRIZ 78749	UN	4
95	ARO MOTRIZ REF. 76004991	UN	2
96	ARRASTADOR 015	UN	1
97	ARRASTADOR 021	UN	1
98	ARRUELA 140514	UN	6
99	ARRUELA 141135	UN	12
100	ARRUELA 2"	UN	11
101	ARRUELA 20MM	UN	10
102	ARRUELA 20MM ALUMINIO	UN	10
103	ARRUELA 210007071	UN	2
104	ARRUELA 210007072	UN	2
105	ARRUELA 219000040	UN	2
106	ARRUELA 219000044	UN	2
107	ARRUELA 33388H45	UN	4
108	ARRUELA 45420	UN	4
109	ARRUELA 5/8	UN	10
110	ARRUELA 70054889	UN	2
111	ARRUELA 70605918	UN	1
112	ARRUELA 74053H45	UN	8
113	ARRUELA 74149	UN	4
114	ARRUELA 74151	UN	4
115	ARRUELA 78064	UN	8
116	ARRUELA 78065	UN	8
117	ARRUELA 82867	UN	2
118	ARRUELA 9/16 PRESSAO	UN	12
119	ARRUELA 90965	UN	4
120	ARRUELA ALUMINIO	UN	9
121	ARRUELA CARCACA MERCEDES 1313	UN	6
122	ARRUELA CELERON REF. 70653828	UN	1
123	ARRUELA DIFERENCIAL MERCEDES 1313-1513 STANDART	JG	6
124	ARRUELA DIFERENCIAL MERCEDES REDUZIDA STANDART	JG	4
125	ARRUELA DIFERENCIAL VW CAMINHOES-CARGO COM DIFERENCIAL 240	UN	4
126	ARRUELA DISTANC. CX. SATELITE MERCEDES REDUZIDA 6.5MM	UN	2
127	ARRUELA EIXO ENTALHADO MERCEDES G-36 8.10MM	UN	2
128	ARRUELA ENCOSTO CX. SATEL MERCEDES REDUZIDA STANDART	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

129	ARRUELA ENCOSTO REDUZIDO VW CAMINHOES-CARGO	UN	2
130	ARRUELA ENCOSTO.	UN	30
131	ARRUELA LISA 3/4 DRESSER	UN	12
132	ARRUELA PRESSAO 3/4 DRESSER	UN	10
133	ARRUELA REF. 135297	UN	4
134	ARRUELA REF. 140514	UN	8
135	ARRUELA REF. 25558	UN	4
136	ARRUELA REF. 33384445	UN	10
137	ARRUELA REF. 370060084	UN	6
138	ARRUELA REF. 370060089	UN	6
139	ARRUELA REF. 37094	UN	12
140	ARRUELA REF. 60090	UN	16
141	ARRUELA REF. 70054889	UN	3
142	ARRUELA REF. 70932867	UN	3
143	ARRUELA REF. 82867	UN	8
144	ARRUELA REF. 83045	UN	20
145	ARRUELA REF. 92340	UN	16
146	ARRUELA REF.37006067	UN	11
147	ARRUELA REF.64100	UN	24
148	ARRUELA REF.70677012	UN	4
149	ARRUELA ref.A-62918	UN	2
150	BARRA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES 1418 1620 BICUDO	UN	2
151	BARRA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES INFERIOR CURTA	UN	2
152	BARRA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES INFERIOR LONGA	UN	2
153	BARRA COLUNA DIREÇÃO VW-CAMINHÃO COM DIREÇÃO MECANICA	UN	2
154	BARRA DIREÇÃO COMPLETA C/ TERMINAIS	UN	4
155	BARRA DIREÇÃO MERCEDES 1313 LONGA	UN	2
156	BARRA DIREÇÃO VW-11130-14140-15210	UN	2
157	BARRA DIREÇÃO VW-CARGO 1415- 13-180 23-280 (1694 MM)	UN	2
158	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MERCEDES 1313	UN	4
159	BATENTE REF. 219001307	UN	10
160	BICO CUMMINS	UN	6
161	BICO INJETOR 8S-3962	UN	8
162	BICO MERCEDES 2.7	UN	4
163	BICO OM 352	UN	6
164	BOMBA ALIMENTADOR COMPLETA	UN	1
165	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1
166	BOMBA D' AGUA C/ POLIA ref. E-95826	UN	3
167	BOMBA EMBREAGEM REF. 587664	UN	2
168	BOMBA TORQUE	UN	2
169	BORRACHA AMORTECEDOR VW CAMINHÕES DIANTEIRO	UN	6
170	BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR VW 16.170 - 16.180 DIANTEIRO	UN	6





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

171	BORRACHA BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES	UN	4
172	BORRACHA ESTABILIZ. VW DIANTEIRA	UN	8
173	BORRACHA MICA 7°	UN	15
174	BORRACHA MICA 8°	UN	20
175	BRACO BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MERCEDES 1313	UN	2
176	BRAÇO BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MERCEDES 1313 1513	UN	6
177	BRAÇO CURVO DIREÇÃO MERCEDES 1313	UN	2
178	BRACO DIREÇÃO MERCEDES FREIO AR	UN	2
179	BRACO ESTABILIZ. CARGO	UN	2
180	BRONZE PARAFUSO DE REGULAGEM CORDA MERCEDES REDUZIDO	UN	2
181	BRONZE PARAFUSO REGULADORA COROA MERCEDES	UN	2
182	BUCHA 157673	UN	2
183	BUCHA 157914	UN	2
184	BUCHA 158210	UN	4
185	BUCHA 159271	UN	2
186	BUCHA 161408	UN	2
187	BUCHA 211100388	UN	2
188	BUCHA 219000034	UN	2
189	BUCHA 219000038	UN	2
190	BUCHA 219000784	UN	2
191	BUCHA 219001109	UN	2
192	BUCHA 370060038	UN	3
193	BUCHA 370060041	UN	3
194	BUCHA 370060117	UN	3
195	BUCHA 370060118	UN	4
196	BUCHA 370060543	UN	3
197	BUCHA 370060544	UN	4
198	BUCHA 370060548	UN	4
199	BUCHA 370060570	UN	4
200	BUCHA 370060571	UN	4
201	BUCHA 62564	UN	2
202	BUCHA 63096	UN	2
203	BUCHA 70620170	UN	4
204	BUCHA 71004799	UN	1
205	BUCHA 73125404	UN	4
206	BUCHA 73125493	UN	2
207	BUCHA 73130969	UN	2
208	BUCHA 73156874	UN	2
209	BUCHA BRONZE REF. 76006318	UN	2
210	BUCHA CAIXA SATEL MERCEDES REDUZIDO	UN	2
211	BUCHA CILINDRO DIRECAO REF.75313189	UN	2
212	BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES	UN	5
213	BUCHA COLUNA DIREÇÃO VW CAMINHÕES SUPERIOR COMPLETA	UN	2
214	BUCHA DE EIXO	UN	1





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

215	BUCHA DESLIZANTE LAMINA DRESSER	UN	1
216	BUCHA OSCILANTE CILINDRO INCLINAÇÃO	UN	2
217	BUCHA REF D-37443	UN	2
218	BUCHA REF. 370060118	UN	2
219	BUCHA REF. 157673	UN	3
220	BUCHA REF. 157914	UN	4
221	BUCHA REF. 158210	UN	4
222	BUCHA REF. 370060012	UN	2
223	BUCHA REF. 370060014	UN	2
224	BUCHA REF. 370060038	UN	1
225	BUCHA REF. 370060041	UN	4
226	BUCHA REF. 370060117	UN	4
227	BUCHA REF. 370060118	UN	2
228	BUCHA REF. 370060543	UN	2
229	BUCHA REF. 370060544	UN	1
230	BUCHA REF. 370060548	UN	4
231	BUCHA REF. 370060571	UN	2
232	BUCHA REF. 630960	UN	2
233	BUCHA REF. 73125404	UN	4
234	BUCHA REF. 73156874	UN	2
235	BUCHA REF. 75221258	UN	2
236	BUCHA REF. 76005153	UN	2
237	BUCHA REF. 79035549	UN	2
238	BUCHA REF. 79035550	UN	2
239	BUCHA REF. 8285377	UN	2
240	BUCHA REF. D-30756	UN	5
241	BUCHA REF. D-30929	UN	4
242	BUCHA REF. D-30931	UN	2
243	BUCHA ref. D-31142	UN	7
244	BUCHA REF. D-31511	UN	2
245	BUCHA REF. D-32865	UN	4
246	BUCHA REF. D-33047	UN	4
247	BUCHA REF. D-37416	UN	4
248	BUCHA REF. D-37495	UN	4
249	BUCHA REF. D-37763	UN	8
250	BUCHA REF. D-42788	UN	2
251	BUCHA REF. D-43940	UN	2
252	BUCHA ref. D-43946	UN	2
253	BUCHA REF. D-46405	UN	2
254	BUCHA REF. D-49429	UN	2
255	BUCHA REF. D-50146	UN	2
256	BUCHA REF. D-50337	UN	4
257	BUCHA REF. D-52434	UN	2
258	BUCHA REF. D-55626	UN	2
259	BUCHA REF. D-60159	UN	4
260	BUCHA REF. D-65932	UN	2
261	BUCHA REF. D-67061	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

262	BUCHA REF. D-67150	UN	1
263	BUCHA REF. D-95362	UN	2
264	BUCHA REF. G-34854	UN	4
265	BUCHA REF. G-34875	UN	4
266	BUCHA REF. G-35396	UN	4
267	BUCHA REF.370060117	UN	2
268	BUCHA REF.370060570	UN	4
269	BUCHA REF.D-30933	UN	8
270	BUCHA REF.D-31142	UN	1
271	BUCHA REF.D-31512	UN	2
272	BUCHA ref.D-33047	UN	8
273	BUCHA REF.D-34340	UN	6
274	BUCHA REF.D-50698	UN	2
275	BUJAO	UN	1
276	BUJAO CAIXA E DIFERENCIAL MERCEDES COM IMA	UN	4
277	BUJAO REF. 717/R	UN	4
278	CABO 159715	UN	1
279	CABO 210200290	UN	1
280	CABO 57168	UN	1
281	CABO 73068227	UN	2
282	CABO 73159051	UN	3
283	CABO 75159051	UN	1
284	CABO 910/60176	UN	1
285	CAIXA SATELITE MERCEDES 1313 COMPLETA	UN	2
286	CAIXA SATELITE MERCEDES 1313 VAZIA	UN	3
287	CAIXA SATELITE MERCEDES REDUZIDO COMPLETO	UN	2
288	CAIXA SATELITE VW CARGO DIFERENCIAL 240 COMPLETO	UN	4
289	CAIXA SATELITE VW-CARGO DIFERENCIAL 240 VAZIA	UN	2
290	CALÇO 140480	UN	16
291	CALÇO 142668	UN	8
292	CALÇO 70607617	UN	4
293	CALCO EXTERNO FLANGE PINHAO DIFERENCIAL 240	UN	2
294	CALÇO HASTE CIL. LEVANTE 12699A	UN	8
295	CALCO REF. 49280	UN	16
296	CALCO REF. 73125482	UN	1
297	CALCO REF. 73125777	UN	5
298	CALCO REF. 73127756	UN	2
299	CALCO REF. 73127758	UN	3
300	CALCO REF. 73134352	UN	8
301	CALCO REF. 73134353	UN	8
302	CALCO REF.154442	UN	2
303	CALCO REF.73134354	UN	6
304	CALCO REF: 49280	UN	8
305	CALÇO REGULADOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2
306	CALCO REGULADORA PINHÃO MERCEDES	UN	2
307	CALOTA REF. E-64193	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

308	CAME DE COMANDO	UN	1
309	CAMISA REF. E-157120	UN	1
310	CAMISA REF. E-64582	UN	2
311	CAMISA REF. G-101516	UN	1
312	CAMISA REF. G-101760/1	UN	2
313	CAMISA REF. G-32399	UN	1
314	CAMISA REF. G-33882	UN	2
315	CAMISA REF. G34468/9	UN	2
316	CAMISA REF. G-34877	UN	2
317	CANO 658/4018	UN	1
318	CANO DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES GROSSO	UN	2
319	CANO FREIO MERCEDES 1313 DIANTEIRO ESQUERDO	UN	4
320	CANO ORIG. REF. 75258178	UN	1
321	CANO ORIG. REF.75258176	UN	1
322	CAPA 224532H1	UN.	1
323	CAPA 26233	UN	1
324	CAPA 269175H1	UN	1
325	CAPA 28796	UN	2
326	CAPA 42215	UN	1
327	CAPA 49210	UN	2
328	CAPA 49213	UN	2
329	CAPA 6H-3568	UN	2
330	CAPA 90972	UN	8
331	CAPA HASTE CIL. MOÇÃO 31509	UN	2
332	CAPA HASTE DO CIL. LEVANTE 160449	UN	2
333	CAPA REF. 140188	UN	1
334	CAPA REF. 14241	UN	1
335	CAPA REF. 142414	UN	1
336	CAPA REF. 28233	UN	1
337	CAPA REF. 49210	UN	1
338	CAPA REF. 73124983	UN	1
339	CAPA SECA MERCEDES 1113	UN	2
340	CARCAÇA CAIXA CAMBIO MERCEDES 352	UN	2
341	CARCAÇA DA BOMBA INJETORA	UN	1
342	CARCAÇA DO REGULADOR	UN	1
343	CARDAN DO GIRA CIRCULO REF. 1218768H91	UN	2
344	CATRACA DO CARGO	UN	6
345	CATRACA DO TANDEM	UN	4
346	CHAPA 73125482	UN	4
347	CHAPA ACO 5/16	UN	2
348	CHAPA TRAVA PINO PATIM MERCEDES 1313	UN	8
349	CHAVETA	UN	2
350	CHAVETA 130216	UN	4
351	CHAVETA 73132641	UN	4
352	CIL. MESTRE 62416H45	UN	2
353	CILINDRO CONCHA TRASEIRA	UN	1
354	CILINDRO EMBREAGEM BAIXO	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

355	CILINDRO EMBREAGEM CIMA	UN	4
356	CILINDRO FREIO 219000067	UN	2
357	CILINDRO FREIO MOTOR VW-CARGO	UN	2
358	CILINDRO MESTRE	PÇ	1
359	CILINDRO MESTRE COMPLETO	UN	2
360	CILINDRO MESTRE COMPLETO 4V-5414	UN	1
361	CILINDRO MESTRE FREIO MERCEDES 1313	UN	2
362	CILINDRO REDUZIDA MERCEDES MODELO IMPORTADO	UN	2
363	CILINDRO RODA 85253	UN	8
364	CILINDRO RODA COMPLETO REF. 6200108	UN	8
365	CILINDRO RODA MERCEDES 1.27/32 DIANTEIRO	UN	4
366	CILINDRO RODA MERCEDES 2" TRASEIRO	UN	6
367	CJ. ENGRENAGEM E CUBO REF. 1244208	UN	1
368	COLAR 154442	UN	2
369	COLAR REF. 15442	UN	2
370	CONE 28795	UN	1
371	CONE 28797	UN	2
372	CONE 49211	UN	2
373	CONE 49212	UN	2
374	CONE 90971	UN	8
375	CONEXÃO 74148	UN	4
376	CONEXAO REF. 2/85118	UN	3
377	CONJ. DIFERENCIAL REF.73160522	UN	1
378	CONJ. MANCAL EIXO DIANT. 154656	UN	1
379	CONJ. REGULAGEM PATIN 224431H1	UN	4
380	CONJ. REGULAGEM PATIN 224432H1	UN	4
381	CONJ. ROLAMENTO REF.73133298	UN	1
382	CONJ. SOQUETE DRESSER	UN	1
383	CONJUNTO CONE E CAPA 4B-9373	UN	2
384	CONJUNTO CONE/CAPA 6K-8329/8	UN	2
385	CONJUNTO COROA E PINHAO REF. 75312512	UN	1
386	CONJUNTO DE ENGRENAGEM DIFERENCIAL MERCEDES 1418 1519 REDUZI	UN	2
387	CONJUNTO ENGRENAGEM DIFERENCIAL MERCEDES 1313	UN	4
388	CONJUNTO ENGRENAGEM DIFERENCIAL VW-CARGO-MERCEDES COM DIFERE	UN	4
389	CONJUNTO RETENTOR REF. A-61448/9	UN	2
390	CONJUNTO ROLAMENTO REF. 159904	UN	2
391	CONJUNTO ROLAMENTO REF. 32011	UN	2
392	CONJUNTO ROLAMENTO REF. 603049/11	UN	2
393	CONJUNTO SETOR 026	UN	1
394	CONTRAPINO	UN	10
395	CONTRA-PINO DIFERENCIAL VW CAMINHOES	UN	2
396	CONTRA-PINO GRANDE MB-VW-FORD 6.00X60MM	UN	10
397	CONTRAPINO REF. 103410	UN	20
398	CORDA E PINHÃO MERCEDES REDUZIDO 8X39	UN	2
399	COROA 219000681	UN	1





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

400	COROA 602235A	UN	1
401	COROA E PINHAO MERCEDES 7X43 16MM	UN	3
402	COROA E PINHÃO VW CAMINHOES-CARGO 39X8 TRANS. EIXO RR-23145	UN	4
403	CORPO 219000498	UN	2
404	CORPO DESTRIUIDOR	UN	1
405	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES	UN	6
406	CORRENTE 23761H91	UN	4
407	CORRENTE DUPLA + EMENDA DO TANDEM	UN	8
408	COXINS ref 117846	UN	2
409	CREMALHEIRA REF. 45813	UN	1
410	CRUZETA REF.CZ-108	UN	4
411	CRUZETA 1C-108	UN	2
412	CRUZETA 1C-109	UN	2
413	CRUZETA 219000488	UN	4
414	CRUZETA 219000818	UN	4
415	CRUZETA 73159603	UN	6
416	CRUZETA CARDAN CARGO 1621-3224 VW-23220	UN	8
417	CRUZETA CARDAN MERCEDES 1113 2013	UN	6
418	CRUZETA DIFERENCIAL MERCEDES 1313	UN	2
419	CRUZETA DIFERENCIAL VW CAMINHOES-CARGO COM DIFERENCIAL 240	UN	2
420	CRUZETA DIREÇÃO MERCEDES GRANDE	UN	3
421	CRUZETA DIREÇÃO MERCEDES PEQUENA	UN	3
422	CRUZETA DIREÇÃO VW 12140-24220 04-13700-414.X	UN	2
423	CRUZETA DO CARDAN FW-140 REF.75285164	UN	2
424	CRUZETA DO CARDAN REF. CZ-108	UN	2
425	CRUZETA DO COMANDO FINAL DRESSER REF. CZ-108	UN	2
426	CRUZETA FG-70 REF.73156903	UN	2
427	CRUZETA REF. 73134821	UN	2
428	CRUZETA REF.73067736	UN	2
429	CRUZETA TRANSMISSÃO	PÇ	4
430	CRUZETAS 73134823	UN	4
431	CRUZETAS 73159603	UN	4
432	CUBO 219000719	UN	1
433	CUBO REF. 1244200H1	UN	4
434	CUBO RODA MERCEDES 1313 DIANTEIRO	UN	2
435	CUBO RODA MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	4
436	CUBO RODA VW CARGO DIANTEIRO	UN	2
437	CUBO RODA VW-CARGO DIANTEIRO	UN	2
438	CUICA FREIO MERC. 30X30 HASTE LONGA	UN	4
439	CUICA FREIO MERCEDES 24X30	UN	2
440	DEFLETOR 3K-0196	UN	2
441	DEFLETOR CUBO MERCEDES 1418 1618 TRASEIRO	UN	2
442	DESLIZANTE TRASEIRO CARGO	UN	6
443	DIAFRAGMA FREIO 8 BINS COM ANEL	UN	20
444	DIAFRAGMA FREIO 8 BINS COM ANEL	UN	20





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

446	DIFERENCIAL REF. 75312392	UN	2
447	DIREÇÃO MERCEDES 1313 CURTA	UN	2
448	DISCO 219000635	UN	12
449	DISCO CUMMINS	UN	6
450	DISCO FREIO	UN	4
451	DISCO IMPORT. ref. E-159992	UN	5
452	DISCO MERCEDES 2.7	UN	4
453	DISCO OM 352	UN	6
454	DISCO REF. 124420H1	UN	1
455	DISCO REF. 14687	UN	2
456	DISCO REF. 149585	UN	2
457	DISCO REF. 586578	UN	1
458	DISCO REF. 75312375	UN	2
459	DISCO REF. 75388736	UN	1
460	DISCO ref. E-159987	UN	5
461	DISTANCIADOR REF. 4983511	UN	2
462	DISTANCIADOR REF. 76004989	UN	1
463	EIXO 219000045	UN	2
464	EIXO 219000795	UN	2
465	EIXO 219000955	UN	1
466	EIXO 219001011	UN	2
467	EIXO 405	UN	1
468	EIXO 60230	UN	1
469	EIXO DE ACELERADOR	UN	1
470	EIXO DE ACIONAMENTO 382	UN	1
471	EIXO E RODA MOTRIZ 141727	UN	2
472	EIXO E RODA MOTRIZ 141728	UN	2
473	EIXO REF. 140528	UN	1
474	EIXO REF. 73153514	UN	1
475	EIXO REF. 75215793	UN	1
476	EIXO REF. 75312387	UN	1
477	EIXO REF. 79023010	UN	1
478	EIXO REF. 902553	UN	1
479	EIXO RODA TRASEIRA	UN	4
480	EIXO SEM FIM REF. 60230	UN	1
481	EIXO SETOR 081	UN	1
482	ELEMENTO 096	UN	6
483	ELOS DE CONEXAO	UN	6
484	ELOS DE ROLETE	UN	6
485	EMBOLO 3176838	UN	1
486	EMBOLO REF. E-64580	UN	2
487	EMBOLO REF. G-100438	UN	1
488	EMBOLO REF. G-100640	UN	2
489	EMBOLO REF. G-100642	UN	2
490	EMBOLO REF. G-100694	UN	1
491	EMBOLO REF. G-100706	UN	1
492	EMBOLO REF. G-101309	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

493	EMBUCHAMENTO MERCEDES 1313 36.85	JG	2
494	ENGRENAGEM 1ª MERCEDES G-3.36	UN	2
495	ENGRENAGEM 1ª VW-CARGO (CAIXA FS-4205A)	UN	2
496	ENGRENAGEM 219000692	UN	6
497	ENGRENAGEM 219000737	UN	1
498	ENGRENAGEM 2ª 3ª INFERIOR MERCEDES G-3.36	UN	2
499	ENGRENAGEM 2ª INFERIOR VW0CARGO FS 5005	UN	2
500	ENGRENAGEM 2ª MERCEDES G-3.36	UN	2
501	ENGRENAGEM 2V-5881	UN	2
502	ENGRENAGEM 3ª INFERIOR VW-VARGO CAIXA FS-4205A CL-450	UN	2
503	ENGRENAGEM 3ª MERCEDES G-3.36	UN	2
504	ENGRENAGEM 3ª SUPERIOR VW-CARGO (CX. 6306B)	UN	2
505	ENGRENAGEM 4ª INFERIOR FIXA MERCEDES G-3.36	UN	2
506	ENGRENAGEM 4ª INFERIOR VW CAMINHOES (FS-6206)	UN	2
507	ENGRENAGEM 4ª SUPERIOR VW FORD (CX. FS-5005A)	UN	2
508	ENGRENAGEM 4ª SUPORTE LIVRE MERCEDES G-3.36	UN	2
509	ENGRENAGEM 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2
510	ENGRENAGEM 5ª VW-CARGO (MOTRIZ) (CX. FS-4205A CL-450)	UN	2
511	ENGRENAGEM 6ª VELOCIDADE (MOTRIZ) VW 14-320 26-330 ELETRONIC	UN	2
512	ENGRENAGEM ANEL FIXO SICRONIZADO 3ª 4ª MERCEDES G-350-360	UN	2
513	ENGRENAGEM ANEL SINCRONIZADA 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2
514	ENGRENAGEM BUCHA 2ª MERCEDES G-350-360 49.5	UN	2
515	ENGRENAGEM BUCHA 3ª MERCEDES G-3.36 - 44.5	UN	2
516	ENGRENAGEM CUBO 5ª 6ª VW CARGO VOLVO VM (CX.6306)	UN	2
517	ENGRENAGEM CUBO 4ª 5ª VW CAMINHOES-CARGO	UN	2
518	ENGRENAGEM EIXO ENTALHADO MERCEDES G-3.36	UN	2
519	ENGRENAGEM EIXO ENTALHADO VW-CARGO	UN	2
520	ENGRENAGEM EIXO INFERIOR MERCEDES G-3.36	UN	2
521	ENGRENAGEM EIXO INFERIOR VW CAMINHOES (FS-6206A)	UN	2
522	ENGRENAGEM LUVA 1ª 2ª RE VW	UN	2
523	ENGRENAGEM LUVA 1ª RE MERCEDES G-3.36	UN	2
524	ENGRENAGEM LUVA 2ª 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2
525	ENGRENAGEM LUVA REDUZIDA CARGO DIFERENCIAL 240	UN	2
526	ENGRENAGEM LUVA REDUZIDA MERCEDES	UN	2
527	ENGRENAGEM PRIZI MERCEDES G-3.36	UN	2
528	ENGRENAGEM PRIZI VW CARGO (CX. FSB)	UN	2
529	ENGRENAGEM RE CHEVROLET-FORD-VW	UN	2
530	ENGRENAGEM RE MERCEDES G-3.36	UN	2
531	ENGRENAGEM RE MERCEDES G-3.36 PEQUENO	UN	2
532	ENGRENAGEM REF. 75312357	UN	1





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

533	ENGRENAGEM REF. 75312360	UN	1
534	ENGRENAGEM ref. E-159976	UN	1
535	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 1ª 2ª VW-CARGO CX.6206	UN	2
536	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 3ª 4ª VW-CARGO (CX. FS-6306)	UN	2
537	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 4ª 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2
538	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 4ª 5ª VW CAMINHOS-CARGO	UN	2
539	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 5ª RE VW 8.140 CARGO 815	UN	2
540	ENGRENAGEM VW CARGO 6 MOTRIZ (CX.FSB)	UN	2
541	ESPACADOR REF. 75221259	UN	1
542	ESPAÇADOR 140308	UN	4
543	ESPAÇADOR 157911	UN	2
544	ESPAÇADOR 159275	UN	6
545	ESPACADOR REF. 140308	UN	4
546	ESPACADOR REF. 157911	UN	6
547	ESPACADOR REF. 160433	UN	3
548	ESPACADOR REF. 73124555	UN	6
549	ESPACADOR REF. 79009557	UN	1
550	ESPACADOR REF. D-31219	UN	2
551	ESPACADOR REF. D-37450	UN	1
552	ESPACADOR REF. D-45904	UN	2
553	ESTATOR REF. 1244199	UN	1
554	FLANGE 219000647	UN	2
555	FLANGE 71005116	UN	2
556	FLANGE 73131687	UN	2
557	FLANGE 73134819	UN	1
558	FLANGE 73134899	UN	2
559	FLANGE ACOPLADA GARFO REDUZIDO MERCEDES 1418-1618	UN	2
560	FLANGE PINHAO VW-CARGO-MERCEDES ROCKWELL 26 EST.	UN	2
561	FLANGE REF. 70085927	UN	2
562	FLANGE SAIDACAIXA MERCEDES	UN	3
563	FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES	UN	5
564	FLEXIVEL FREIO AR VW CAMINHÃO CARGO 17-18TC/ANTI-GIRO 2RH-72	JG	3
565	FLEXIVEL FREIO MERCEDES DIANTEIRO E TRASEIRO 526MM	UN	6
566	FUNIL CAIXA MERCEDES ANTIGO	UN	2
567	GARFO 14 ESTRIAS 6K-7356	UN	2
568	GARFO 219000697	UN	1
569	GARFO CAIXA MERCEDES 2ª 3ª	UN	2
570	GARFO CAIXA MERCEDES 4ª 5ª	UN	2
571	GARFO COMANDO REDUZIDO MERCEDES	UN	2
572	GARFO LUVA REDUZIDA VW-CARGO DIFERENCIAL 240	UN	2
573	GARFO REF. 73067738	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

574	GARFO SELETOR CAMBIO VW-CARGO TAR-311541	UN	2
575	GRAMPO MOLA TRAZEIRO CARGO	UN	4
576	GRAXEIRA 148641	UN	18
577	GRAXEIRA REF. 148641	UN	2
578	GRAXEIRA.	UN	10
579	GUARA-PO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO CARGO	UN	2
580	GUARDA-PO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES	UN	2
581	GUARNICAO REF. 73154532	UN	1
582	GUARNICAO REF.14468281	UN	1
583	GUIA REF. 4971716	UN	2
584	HASTE 590/40210	UN	2
585	HASTE 590/40260	UN	2
586	HASTE 590/40581	UN	2
587	HASTE 73126593	UN	2
588	HASTE CONCHA	UN	1
589	HASTE DIRECAO DRESSER REF.163317	UN	2
590	HASTE GIRO	UN	2
591	HASTE PROFUNDIDADE	UN.	1
592	HASTE PROFUNDIDADE ref. G-33254	UN	1
593	HASTE REF. E-64108	UN	1
594	HASTE REF. E-67776	UN	1
595	HASTE REF. G-100468	UN	2
596	HASTE REF. G-33162	UN	2
597	HASTE REF. G-33422	UN	1
598	HASTE REF. G-34475	UN	2
599	HASTE REF.G-33154	UN	1
600	HASTE REF.G-33885	UN	2
601	HASTE REF.G-34775	UN	1
602	HASTE SAPATA	UN	2
603	HELICE 30925526	UN	2
604	HELICE 580H ref. E-67717	UN	2
609	IMPULSOR REF. 149538	UN	1
610	INJETORES COMMOR 212	UN	6
611	INTERCULER CARGO/VW	UN	2
612	JG. LONA FREIO C/ REBITE	UN	8
613	JG. PINO/TRAVA/MOLA PATIN	UN	4
614	JOGO ANEIS VEDACAO REF. G-32176	UN	10
615	JOGO EMBUCHAMENTO CARGO	UN	2
616	JOGO EMBUCHAMENTO MERCEDES	UN	2
617	JOGO REPARO VALVULA GIRATORIA	UN	1
618	JOGOS RETENTOR P/ GUIA REF. 4991238	UN	4
619	JUNTA 2K-9470	UN	2
620	JUNTA 39196	UN	1
621	JUNTA 49277	UN	2
622	JUNTA 714890	UN	2
623	JUNTA CAIXA CARGO VW JJRT-11710 45340	JG	2
624	JUNTA CAIXA MERCEDES (48680-PP)	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

625	JUNTA DIFERENCIAL MERCEDES REDUZIDA 1519	UN	2
626	JUNTA LIQ. 7,5E + 07	UN	4
627	JUNTA REF. 492770	UN	1
628	JUNTA REF. 33539	UN	2
629	JUNTA REF. 49277	UN	1
630	JUNTA REF. 591706	UN	2
631	JUNTA REF. 71004913	UN	2
632	JUNTA REF. 714890	UN	2
633	JUNTA REF. 8291836	UN	2
634	JUNTA ref. E-159951	UN	2
635	JUNTA ref. E-159952	UN	2
636	JUNTA ref. E-159953	UN	2
637	JUNTA ref. E-65764	UN	2
638	JUNTA ref. E-65796	UN	2
639	JUNTA ref. L-30487	UN	2
640	JUNTA REF.714764	UN	2
641	JUNTO DIFERENCIAL MERCEDES 1113-1313 GROSSA	UN	2
642	KIT CAIXA DE DIREÇÃO MERCEDES COMPLETO COM ROLAMENTO	UN	2
643	KIT EMBREAGEM VW CARGO APOS 220-300 HP 380MM COM FUNIL COM	UN	4
644	KIT FREIO ESTACIONARIO 24404H91	UN	1
645	KIT PLANETARIA REDUZIDA MERCEDES REDUZIDO	UN	2
646	KIT REFORÇADOR 154422	UN	1
647	KIT REPARO CILINDRO REF. 75249554	UN	2
648	KIT ROLETES PLANETARIA DIFERENCIAL 230-240 (50 PEÇAS)	JG	2
649	LONA FREIO C/ REBITES DRESSER REF. 6101103	UN	8
650	LONA FREIO MERCEDES 1313	UN	6
651	LONA FREIO VW CAMINHÃO CARGO-TRUCK (TH-166) (FD-88)	UN	8
652	LONAS FREIO	UN	16
653	LUVA 219000588	UN	1
654	LUVA 219000819	UN	1
655	LUVA REF. 70634440	UN	1
656	MANCAL 126	UN	1
657	MANCAL ESFERICO	UN	4
658	MANGUEIRA 148520	UN	2
659	MANGUEIRA 253468H1	UN	2
660	MANGUEIRA 3/4 AP	UN	10
661	MANGUEIRA 73107726	UN	3
662	MANGUEIRA 73116330	UN	3
663	MANGUEIRA AGUA SUPERIOR E INFERIOR MERCEDES	UN	4
664	MANGUEIRA AGUA/SUPERIOR E INFERIOR - CARGO/VW	UN	3
665	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES 16X16X340	UN	3
666	MANGUEIRA INTERCULER CARGO/VW	UN	4
667	MANGUEIRA RADIADOR DRESSER	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

668	MEMBRANA DO LDA	UN	1
669	MORDENTES 008	UN	3
670	MOTA RETORNO	UN	4
671	PALHETA 308	UN	1
672	PARAFUSO 1/2 X 2.1/2 C/ PORCA E ARR	UN	14
673	PARAFUSO 1/2 X 4.1/2 C/ ARRUELA	UN	10
674	PARAFUSO REF.79022642	UN	10
675	PARAFUSO 00823/1 ORIG.	UN	12
676	PARAFUSO 1/2 X 1.1/2 C/ ARR PRESSAO	UN	16
677	PARAFUSO 10 X 30 C/ ARR LISA	UN	12
678	PARAFUSO 136226	UN	4
679	PARAFUSO 16MM 8.8 C/ ARRUELA	UN	8
680	PARAFUSO 24891R1	UN	8
681	PARAFUSO 25996R1	UN	12
682	PARAFUSO 37093	UN	6
683	PARAFUSO 5/8 X 2.1/2 COM PORCA P/ CANTO	UN	12
684	PARAFUSO 5/8 X 3.1/2 C/ PORCA E ARR	UN	11
685	PARAFUSO 7/16 X 3 C/ ARR LISA	UN	6
686	PARAFUSO 70683837	UN	12
687	PARAFUSO 70683838	UN	2
688	PARAFUSO 82728	UN	4
689	PARAFUSO 82736	UN	4
690	PARAFUSO 96454	UN	8
691	PARAFUSO BRAÇO DIREÇÃO MERCEDES 18X145	UN	3
692	PARAFUSO CAIXA SATEL. MERCEDES 1113-1313 14X55	UN	16
693	PARAFUSO CORDA MERCEDES REDUZIDA 12 X 78	UN	2
694	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL TINKEN-TINKAO LONGO	UN	20
695	PARAFUSO COROA MERCEDES 1313 14X45	UN	16
696	PARAFUSO ESTRANGULADOR DE RETORNO	UN	1
697	PARAFUSO MANCAL DIFERENCIAL MERCEDES	UN	2
698	PARAFUSO REF. 10 MM X 60	UN	13
699	PARAFUSO REF. 11113731	UN	11
700	PARAFUSO REF. 11343731	UN	8
701	PARAFUSO REF. 11408631	UN	6
702	PARAFUSO REF. 1316104	UN	2
703	PARAFUSO REF. 135297	UN	14
704	PARAFUSO REF. 14254431	UN	10
705	PARAFUSO REF. 3/4 X 3 8.8 C/ ARR PRESSÃO	UN	10
706	PARAFUSO REF. 33384	UN	22
707	PARAFUSO REF. 37093	UN	20
708	PARAFUSO REF. 49282	UN	10
709	PARAFUSO REF. 7/8 X 3 C/ PORCA E ARR	UN	4
710	PARAFUSO REF. 70683838	UN	1
711	PARAFUSO REF. 73125714	UN	2
712	PARAFUSO REF. 73126330	UN	6
713	PARAFUSO REF. 82720230	UN	2
714	PARAFUSO REF. 82750	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

715	PARAFUSO REF. 86784	UN	4
716	PARAFUSO REF.15988431	UN	2
717	PARAFUSO REF.70921068	UN	4
718	PARAFUSO REGULADOR SETOR DIREÇÃO MERCEDES	UN	3
719	PARAFUSO RODA CARGO TRY	UN	30
720	PARAFUSO RODA CARGO-VW MERCEDES TRASEIRO COMPLETO	UN	30
721	PARAFUSO RODA MERCEDES 1313 DIANTEIRO 22X70 CH27	UN	20
722	PARAFUSO RODA MERCEDES 1313 TRASEIRO 22X90 CH30	UN	20
723	PARAFUSO RODA VW 11.130 12.170 DIANTEIRO 22X90 T16-601139	UN	16
724	PARAFUSOS DO TUCHO 010	UN	6
725	PASTILHAS FREIO 4V-8417	UN	8
726	PATIM FREIO MERCEDES 1313 DIANTEIRO TRASEIRO	UN	2
727	PATIM FREIO VW-CARGO LONA FD-84 TH-167	UN	6
728	PINHAO DO GIRA CIRCULO REF. 93831	UN	2
729	PINO REF. 370060014	UN	2
730	PINO 121902	UN	1
731	PINO 140186	UN	1
732	PINO 140528	UN	1
733	PINO 157912	UN	2
734	PINO 158209	UN	2
735	PINO 160696	UN	2
736	PINO 252547H1	UN	4
737	PINO 370060014	UN	3
738	PINO 370060032	UN	2
739	PINO 370060051	UN	2
740	PINO 370060052	UN	2
741	PINO 370060053	UN	1
742	PINO 370060054	UN	4
743	PINO 370060056	UN	2
744	PINO 370060127	UN	2
745	PINO 370060395	UN	2
746	PINO 57536H45	UN	1
747	PINO 59288H45	UN	2
748	PINO 70081334	UN	2
749	PINO 73125400	UN	2
750	PINO 73125403	UN.	2
751	PINO 82193	UN	2
752	PINO ANCORAS 74051H45	UN	8
753	PINO ARTICULAÇÃO 126620	UN	2
754	PINO ARTICULAÇÃO 7278	UN	2
755	PINO CUMMINS	UN	6
756	PINO ELASTICO REF. 13917170	UN	6
757	PINO ELASTICO ROLETE CAIXA SATELITE DIFERENCIAL 240	UN	6





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

758	PINO MERCEDES 2.7	UN	4
759	PINO OM 352	UN	6
760	PINO PATIM MERCEDES 1313 30MM	UN	6
761	PINO REF. D-49879	UN	2
762	PINO REF. 121902	UN	2
763	PINO REF. 148186	UN	1
764	PINO REF. 15753H45	UN	2
765	PINO REF. 157914/P	UN	2
766	PINO REF. 158209	UN	4
767	PINO REF. 160696	UN	2
768	PINO REF. 370060032	UN	1
769	PINO REF. 370060051	UN	1
770	PINO REF. 370060052	UN	2
771	PINO REF. 370060053	UN	1
772	PINO REF. 370060054	UN	1
773	PINO REF. 370060056	UN	1
774	PINO REF. 370060127	UN	1
775	PINO REF. 7114103	UN	4
776	PINO REF. 73125400	UN	2
777	PINO REF. 73125403	UN	1
778	PINO REF. 76003935	UN	8
779	PINO REF. 79023955	UN	2
780	PINO REF. 82193	UN	8
781	PINO REF. 8295706	UN	2
782	PINO REF. 829721	UN	2
783	PINO REF. D-49865	UN	1
784	PINO REF. D-49866	UN	2
785	PINO REF. D-71870	UN	2
786	PINO REF. D-71927	UN	2
787	PINO REF. E-41415	UN	2
788	PINO REF. E-62723	UN	4
789	PINO REF. E-62735	UN	2
790	PINO REF. E-62737	UN	2
791	PINO REF. E-62793	UN	1
792	PINO REF. E-62797	UN	2
793	PINO REF. E-62798	UN	2
794	PINO REF. E-62800	UN	1
795	PINO REF. E-62802	UN	1
796	PINO REF. E-62803	UN	2
797	PINO REF. E-62804	UN	1
798	PINO REF. E-62805	UN	1
799	PINO REF. E-62806	UN	2
800	PINO REF. E-62808	UN	1
801	PINO REF. E-64340	UN	1
802	PINO REF. E-65357	UN	1
803	PINO REF.370060052	UN	1
804	PINO REF.D-56335	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

805	PINO REF.E-62796	UN	2
806	PINO REF:158209	UN	1
807	PINO ROLETADO CAIXA SATELITE DIFERENCIAL 240 (SO PINO)	UN	6
808	PISTA RETENTOR MERCEDES 1318 - 1618 TRASEIRO	UN	4
809	PISTÃO 022	UN	1
810	PISTÃO DO AVANÇO	UN	1
811	PISTÃO EMBREAGEM 219000757	UN	2
812	PISTAO FREIO 73110566/1	UN	16
813	PLACA 142667	UN	2
814	PLACA 142670	UN	2
815	PLACA 219000479	UN	2
816	PLACA 219000634	UN	14
817	PLACA 219000718	UN	2
818	PLACA 219000721	UN	2
819	PLACA 42671H45	UN	2
820	PLACA 73154534	UN	1
821	PLACA BLOQUEIO DIFERENCIAL CARGO	UN	2
822	PLACA BLOQUEIO DIFERENCIAL MERCEDES REDUZIDA	UN	2
823	PLACA CONJUNTO REF. 1244193	UN	1
824	PLACA DESGASTE REF. 1280042	UN	4
825	PLACA REF. 158211	UN	6
826	PLANETARIA REF. 75312359	UN	1
827	PLANETARIA VW-CARGO COM DIFERENCIAL 240 DIREITO	UN	4
828	PLANETARIA VW-CARGO COM DIFERENCIAL 240 ESQUERDO	UN	2
829	PONTA CARCACA MERCEDES SEMI ACABADA	UN	2
830	PONTA EIXO MERCEDES 1313 ESQUERDA E DIREITA	UN	2
831	PONTA EIXO MERCEDES 1316 1519 REDUZIDA	UN	2
832	PONTA EIXO MERCEDES 1620 VW-FORD DIFERENCIAL 240 ROCKWELL DI	UN	4
833	PONTA EIXO REF. 1224883H91	UN	4
834	PONTEIRA DIREÇÃO MERCEDES 28MM GROSSA DIREÇÃO	UN	6
835	PONTEIRA DIREÇÃO MERCEDES 30MM	UN	6
836	PONTEIRA DIREÇÃO VW CAMINHOS LADO DIREITO	UN	2
837	PONTEIRA DIREÇÃO VW CAMINHOS LADO ESQUERDO	UN	2
838	PORCA 00823/2 ORIG.	UN	12
839	PORCA 20MM	UN	10
840	PORCA 210007076	UN	1
841	PORCA 3/8	UN	20
842	PORCA 59976	UN	5
843	PORCA 60539	UN	4
844	PORCA 7/8 DUPLA	UN	12
845	PORCA 70012767	PÇ	20
846	PORCA 70911061	UN	2
847	PORCA 73130973	UN	1
848	PORCA 76042	UN	12





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

849	PORCA 83829	UN	8
850	PORCA AJUSTE 219000685	UN	2
851	PORCA ANCORA 74052H45	UN	8
852	PORCA BRAÇO DIREÇÃO MERCEDES 1113 16MM	UN	4
853	PORCA CARCACA MERCEDES 1313	UN	4
854	PORCA CARCACA TINKÃO COM RETENTOR	UN	2
855	PORCA CASTELO 7006067	UN	4
856	PORCA CONECTORA OM 352	UN	6
857	PORCA CUMMINS	UN	6
858	PORCA DUPLA REF. 700126727	UN	10
859	PORCA ESTABILIZADA MERCEDES DIANTEIRA 30X1.5MM	UN	4
860	PORCA LATERAL COROA MERCEDES	UN	2
861	PORCA LATERAL COROA MERCEDES 1620 VW-CARGO DIFERENCIAL 240	UN	2
862	PORCA MANGA EIXO MERCEDES	UN	4
863	PORCA MANGA EIXO VW-CARGO T13-407.671	UN	6
864	PORCA MERCEDES 2.7	UN	4
865	PORCA PINHÃO MERCEDES	UN	2
866	PORCA PINHAO VW CAMINHAO CARGO DIFERENCIAL 240	UN	4
867	PORCA REF. 12090	UN	12
868	PORCA REF. 12574521	UN	14
869	PORCA REF. 140255	UN	2
870	PORCA REF. 219001925	UN	1
871	PORCA REF. 26963	UN	4
872	PORCA REF. 27137	UN	4
873	PORCA REF. 3352	UN	8
874	PORCA REF. 49305	UN	4
875	PORCA REF. 51493	UN	4
876	PORCA REF. 558420	UN	2
877	PORCA REF. 59976	UN	4
878	PORCA REF. 6001602	UN	4
879	PORCA REF. 70012767	UN	6
880	PORCA REF. 82160	UN	6
881	PORCA REF. E-67777	UN	1
882	PORCA REF.10790	UN	2
883	PORCA REGULADOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2
884	PORTA VALVULA	UN	4
885	PORTA VALVULA 072	UN	6
886	PRATO RODA MERCEDES 1313 DIANTEIRA DIREITO E ESQUERDO	UN	2
887	PRISIONEIRO REF. 140310	UN	12
888	PROTETOR 159983	UN	2
889	RADIADOR MERCEDES 1113/1313	UN	4
890	RADIAIDOR CARGO/VW	UN	2
891	REBITES	UN	466
892	REC. SEMI-CAIXA REF. 75239219	UN	1
893	REGULADOR FREIO MERCEDES 1313	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

894	RELOGIO TEMPERATURA RETRO RANDOM	UN	1
895	REPARO 004 LEVANTE	UN	4
896	REPARO 005 INCLINAÇÃO	UN	4
897	REPARO 006 DIREÇÃO	UN	4
898	REPARO 020	UN	1
899	REPARO 131	UN	1
900	REPARO 220	UN	1
901	REPARO 2710999	UN	2
902	REPARO 409	UN	1
903	REPARO 7305547	UN	1
904	REPARO 73064517	UN	1
905	REPARO 73068738	UN	1
906	REPARO 73110563	UN	4
907	REPARO 75203440	UN	1
908	REPARO 75209587	UN	1
909	REPARO 75220700	UN	2
910	REPARO 75220797	UN	1
911	REPARO 7522878	UN	1
912	REPARO 904/50023	UN	2
913	REPARO 991/00055	UN	4
914	REPARO 991/00100	UN	3
915	REPARO 991/00102	UN	4
916	REPARO 991/00103	UN	2
917	REPARO 991/00109	UN	3
918	REPARO 991/00110	UN	4
919	REPARO 991/00115	UN	4
920	REPARO 991/00120	UN	2
921	REPARO 991/00135	UN	4
922	REPARO 991/00145	UN	4
923	REPARO 991/00147	UN	4
924	REPARO 991/00148	UN	2
925	REPARO 991/00152	UN	4
926	REPARO 991/00156	UN	3
927	REPARO 991/00163	UN	3
928	REPARO 991/0098	UN	2
929	REPARO 991/10141	UN	2
930	REPARO BOMBA AGUA	UN	2
931	REPARO CAIXA DIREÇÃO (BOMBA) MERCEDES 366	UN	2
932	REPARO CENTRALIZADO PATIM MERCEDES - 1113	JG	6
933	REPARO CENTRALIZADO PATIN VW 11.130	UN	6
934	REPARO CILINDRO CACAMBA DIANT. REF. 219000079	UN	2
935	REPARO CILINDRO CACAMBA TRAS. REF. 219000080	UN	1
936	REPARO CILINDRO LANCA PROFUNDIDADE REF. 219000081	UN	1
937	REPARO CILINDRO MICO REF. E-156093	UN	2
938	REPARO COMPLETO DIRECAO REF. D-10450	UN	2
939	REPARO COMPLETO INCLINACAO REF. D-10460	UN	2





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

940	REPARO CONCHA	UN	2
941	REPARO CONCHA REF. G-101288	UN	2
942	REPARO DIRECAO	UN	2
943	REPARO ESTABILIZADO MERCEDES COM ROTULO	UN	6
944	REPARO GIRO	UN	2
945	REPARO GIRO REF. 219000085	UN	2
946	REPARO INCLINAÇÃO	UN	2
947	REPARO INCLINACAO REF. 219000083	UN	2
948	REPARO INCLINACAO ref.G-101292	UN	2
949	REPARO LANÇA	UN	1
950	REPARO LANCA REF. G-101289	UN	2
951	REPARO LEVANTE	UN	2
952	REPARO PROFUNDIDADE	UN	1
953	REPARO PROFUNDIDADE REF. G-101287	UN	1
954	REPARO ref. G-101287	UN	5
955	REPARO REF.75207902	UN	2
956	REPARO SAPATA	UN	2
957	REPARO SAPATA REF. 219000082	UN	2
958	REPARO SETOR 170	UN	1
959	RESPIRO 219000033	UN	1
960	RETENTOR	UN.	3
961	RETENTOR 160433	UN	2
962	RETENTOR 160530	UN	2
963	RETENTOR 219000495	UN	2
964	RETENTOR 219000497	UN	2
965	RETENTOR 219000498	UN	2
966	RETENTOR 219001342	UN	2
967	RETENTOR 26068	UN	2
968	RETENTOR 70631119'	UN	4
969	RETENTOR 70634037	UN	1
970	RETENTOR 70653820	UN	4
971	RETENTOR 70670186	UN	1
972	RETENTOR 70680615	UN	4
973	RETENTOR 73125405	UN	4
974	RETENTOR 73145398	UN	2
975	RETENTOR 9H-6079	UN	2
976	RETENTOR CAIXA CARGO VW- CAMINHÕES 47.8X68X14	UN	2
977	RETENTOR CAIXA MERCEDES GRANDE 58X75X12	UN	6
978	RETENTOR CAIXA MERCEDES PEQUENO	UN	6
979	RETENTOR CARGO VW CAMINHÕES TRASEIRO ORIGINAL	UN	20
980	RETENTOR DO PINHAO REF. 1269175H1	UN	1
981	RETENTOR MERCEDES 1313 ATEGO TRASEIRO	UN	6
982	RETENTOR MERCEDES 1313 DIANTEIRO	UN	8
983	RETENTOR MERCEDES 1313 DIANTEIRO 100X123.8X13	UN	10
984	RETENTOR PINHÃO MERCEDES 68X90X13	UN	4
985	RETENTOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO 68X85X10	UN	6
986	RETENTOR PINHAO VW-CARGO-MERCEDES 1620	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

987	RETENTOR PRIZI VW-CARGO 47.6X57.15X5 (02558-BAF)	UN	2
988	RETENTOR REF. 126917	UN	4
989	RETENTOR REF. 1343599H1	UN	2
990	RETENTOR REF. 14472880	UN	4
991	RETENTOR REF. 219000495	UN	1
992	RETENTOR REF. 226068	UN	1
993	RETENTOR REF. 28797	UN	2
994	RETENTOR REF. 70634034	UN	2
995	RETENTOR REF. 70634519	UN	1
996	RETENTOR REF. 72065565	UN	2
997	RETENTOR REF. 73135111	UN	2
998	RETENTOR REF. 75066973	UN	2
999	RETENTOR REF. 75213501	UN	1
1000	RETENTOR REF. 75312368	UN	1
1001	RETENTOR REF. 8291836	UN	2
1002	RETENTOR ref. A-14849	UN	1
1003	RETENTOR TRAZ. VIRABREQUIM	UN	2
1004	RETENTOR VW.11130-11140 DIANTEIRO 89X114.25 X 12.7	UN	10
1005	ROLAMENTO 140000	UN	2
1006	ROLAMENTO 1ª VW CAMINHOES-CARGO	UN	2
1007	ROLAMENTO 201	UN	1
1008	ROLAMENTO 202	UN	1
1009	ROLAMENTO 219000564	UN	1
1010	ROLAMENTO 219000659	UN	1
1011	ROLAMENTO 219000661	UN	1
1012	ROLAMENTO 219000677	UN	4
1013	ROLAMENTO 219000785	UN	2
1014	ROLAMENTO 40561H45	UN	4
1015	ROLAMENTO 4ª 5ª VW CAMINHOES-CARGO	UN	2
1016	ROLAMENTO 6204-ZZ	UN	2
1017	ROLAMENTO 6H-3568	UN	4
1018	ROLAMENTO 7063395	UN	2
1019	ROLAMENTO 70634395	UN	4
1020	ROLAMENTO 70681245	UN	2
1021	ROLAMENTO 70681997	UN	2
1022	ROLAMENTO 73124983	UN	4
1023	ROLAMENTO 7K-0394	UN	4
1024	ROLAMENTO AGULA EIXO ENTALHADO F-4000 VW 6.90 CX 240V	UN	2
1025	ROLAMENTO CAIXA MERCEDES EIXO INFERIOR PINHÃO TOYOTA TRASEIR	UN	2
1026	ROLAMENTO CAIXA VW-CARGO EIXO PRINCIPAL (CAIXA 5205A)	UN	2
1027	ROLAMENTO CAIXA-PRIZI VW CAMINHOES-CARGO FS-6306	UN	2
1028	ROLAMENTO CARDAN CHEVROLET-FORD SEM SUPORTE 40MM	UN	8
1029	ROLAMENTO CARDAN MERCEDES COM SUPORTE	UN	4





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

1030	ROLAMENTO COLO PINHÃO MERCEDES	UN	4
1031	ROLAMENTO COLO PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2
1032	ROLAMENTO COLO PINHAO VW CAMINHÕES CARGO	UN	2
1033	ROLAMENTO EIXO INFERIOR CHEVROLET VW-CARGO	UN	2
1034	ROLAMENTO ENTALH. MERCEDES FAG	UN	2
1035	ROLAMENTO ENTLH MERCEDES DIVERSOS	UN	2
1036	ROLAMENTO GAIOLA CAIXA VW CAMINHÕES	UN	2
1037	ROLAMENTO LATERAL COROA CARGO VW CAMINHÕES DIREITO	UN	2
1038	ROLAMENTO LATERAL COROA CARGO VW CAMINHÕES ESQUERDO	UN	2
1039	ROLAMENTO LATERAL COROA CARGO VW CAMINHÕES TIMKEN	UN	2
1040	ROLAMENTO LATERAL COROA MERCEDES 1313	UN	4
1041	ROLAMENTO LATERAL COROA MERCEDES REDUZIDO	UN	2
1042	ROLAMENTO PINHAO CHEVROLET CARGO VW CAMINHÕES DIFERENCIAL	UN	2
1043	ROLAMENTO PONTA ENTALH. MERCEDES BRONZE	UN	2
1044	ROLAMENTO PONTA PINHÃO MERCEDES - BRONZE	UN	2
1045	ROLAMENTO PONTA PINHÃO MERCEDES REDUZIDO.	UN	2
1046	ROLAMENTO PONTA PINHÃO VW CAMINHÕES-CARGO	UN	2
1047	ROLAMENTO PRIZI MERCEDES	UN	2
1048	ROLAMENTO PRIZI MERCEDES FAG	UN	2
1049	ROLAMENTO REF. 1244218H1	UN	2
1050	ROLAMENTO REF. 140561H1	UN	2
1051	ROLAMENTO REF. 149593	UN	1
1052	ROLAMENTO REF. 20147000	UN	1
1053	ROLAMENTO REF. 20685450	UN	2
1054	ROLAMENTO REF. 24940180	UN	1
1055	ROLAMENTO REF. 26233/28795	UN	2
1056	ROLAMENTO REF. 28795	UN	2
1057	ROLAMENTO REF. 422122	UN	1
1058	ROLAMENTO REF. 42215/12	UN	2
1059	ROLAMENTO REF. 422155	UN	1
1060	ROLAMENTO REF. 49211	UN	1
1061	ROLAMENTO REF. 49212	UN	2
1062	ROLAMENTO REF. 70668028	UN	2
1063	ROLAMENTO REF. 70684817	UN	1
1064	ROLAMENTO REF. 73124684	UN	1
1065	ROLAMENTO REF. 731267322	UN	1
1066	ROLAMENTO REF. 731267390	UN	1
1067	ROLAMENTO REF. 73129486	UN	1
1068	ROLAMENTO REF. 73153177	UN	1
1069	ROLAMENTO REF. 75206718	UN	2
1070	ROLAMENTO REF. 75312361	UN	1
1071	ROLAMENTO REF. 76004987	UN	1
1072	ROLAMENTO REF. 76004988	UN	1
1073	ROLAMENTO ref. A-148510	UN	1





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

1074	ROLAMENTO ref. A-400111	UN	1
1075	ROLAMENTO ref. E-159880	UN	1
1076	ROLAMENTO ref. E-159975	UN	1
1077	ROLAMENTO REF.28796	UN	1
1078	ROLAMENTO REF:73124684	UN	1
1079	ROLETE 005	UN	4
1080	ROLETE 248	UN	6
1081	ROLETES CAIXA MERCEDES 1ª (JOGO)	JG	2
1082	ROSCA SEM FIM MERCEDES	UN	2
1083	ROTULA 219000020	UN	2
1084	ROTULA 70668028	UN	4
1085	ROTULA ESTABILIZADA DIANTEIRA MERCEDES 1313-2013	UN	6
1086	ROTULA REF. 162564	UN	2
1087	ROTULA REF. 219000020	UN	1
1088	ROTULA REF. D-36203	UN	2
1089	SAIDA 6N-8749	UN	1
1090	SAIDA SILENCIOSO DRESSER REF.1237713	UN	1
1091	SANGRIA 73111046	UN	4
1092	SAPATA 141368	UN	4
1093	SAPATA REF. 141368	UN	2
1094	SAPATA REF. 73125480	UN	4
1095	SAPATA REF.73125481	UN	4
1096	SATELITE VW CAMINHÕES-CARGO COM DIFERENCIAL 240	UN	4
1097	SEMI EIXO 219001013	UN	2
1098	SEMI-BUCHA REF. 8280721	UN	4
1099	SENSOR 141599	UN	1
1100	SETOR DIREÇÃO MERCEDES 1313	UN	2
1101	SILENCIOSO 2Y-3197	UN	1
1102	SILENCIOSO 70360089	UN	1
1103	SILENCIOSO DRESSER REF.1243122	UN	1
1104	SINO VW CAMINHOS CARGO MERCEDES DIFERENCIAL 240	UN	4
1105	SOLENOIDE REF. 219000513	UN	1
1106	SOLENOIDE REF. 23005001	UN	1
1107	SUPORTE 70079507	UN	1
1108	SUPORTE 71004755	UN	2
1109	SUPORTE GABINETE MERCEDES ATE 87 COMPLETO	UN	4
1110	SUPORTE LAMINA REF. 84314929	UN	1
1111	SUPORTE PATIM MERCEDES 1313 DIANTEIRO	UN	2
1112	SUPORTE PATIM MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	2
1113	SUPORTE REF. 76004992	UN	1
1114	SUPORTE TANQUE AR DUPLO MERCEDES COMPLETO	UN	2
1115	SUPORTE TIRANTE CAIXA MERCEDES 352 DIANTEIRO	UN	2
1116	SUSPENSÃO AMORTECEDOR MERCEDES DIANTEIRO INFERIOR DIREÇÃO	UN	2
1117	SUSPIRO DIFERENCIAL MERCEDES 1113-1313	UN	2
1118	TALA REF. 4991467	UN	12





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

1119	TALA REF. 79022648	UN	12
1120	TALA REF.4969072	UN	12
1121	TAMBOR FREIO MERCEDES 1313 DIANTEIRO FREIO AR	UN	2
1122	TAMBOR FREIO VW 15.180 8 FUROS TRASEIRO	UN	4
1123	TAMBOR FREIO VW CAMINHOS DIANTEIRO E TRASEIRO	UN	4
1124	TAMPA 157915	UN	2
1125	TAMPA 158211	UN	6
1126	TAMPA CAIXA SATELITE MERCEDES REDUZIDO	UN	3
1127	TAMPA CAIXA SUPORTE DIFERENCIAL 240 ROCKWELL	UN	2
1128	TAMPA CUBO MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	2
1129	TAMPA CUBO MERCEDES DIANTEIRO	UN	2
1130	TAMPA DIFERENCIAL MERCEDES 1113-2013	UN	2
1131	TAMPA DO REGULADOR 394	UN	1
1132	TAMPA REF. 157915	UN	1
1133	TAMPA REF. 79005599	UN	1
1134	TAMPA REF. E-157235	UN	1
1135	TAMPA REF. E-64579	UN	1
1136	TAMPA REF. G-100471	UN	1
1137	TAMPA REF. G-33487	UN	1
1138	TAMPA REF. G-34331	UN	2
1139	TAMPA REF. G-34629	UN	1
1140	TAMPA REF. G-34649	UN	1
1141	TANQUE AR MERCEDES - (60 LT)	UN	2
1142	TERMINAL 23660H91	UN	3
1143	TERMINAL 75221276/7	UN	2
1144	TERMINAL DE DIREÇÃO 75219488	UN	4
1145	TERMINAL DIREÇÃO 75219488	UN	2
1146	TERMINAL DIRECAO DRESSER REF. 1223660/1H91	UN	2
1147	TERMINAL REF. 2111128	UN	6
1148	TERMINAL REF. 2211128	UN	6
1149	TERMINAL REF. 75221276	UN	1
1150	TERMINAL REF. 75221277	UN	1
1151	TERMINAL REF. E-63475/775	UN	6
1152	TERMINAL REF. H-91	UN	1
1153	TERMINAL REF.22111212	UN	5
1154	TERMINAL SOLDADO REF. 140186	UN	2
1155	TRAVA REF. 11088076	UN	14
1156	TRAVA 69210	UN	4
1157	TRAVA 99311	UN	6
1158	TRAVA CAIXA MERCEDES 1ª RE	JG	4
1159	TRAVA CAIXA MERCEDES 2ª 5ª	JG	8
1160	TRAVA PORCA LATERAL COROA MERCEDES	UN	2
1161	TRAVA REF.99311	UN	10
1162	TUBO COLA 1104	UN	3
1163	TUBO COLA VERMELHA	UN	2
1164	TUBO COMANDO HIDR. DIANT. ORIG. FW-140	UN	1
1165	TUBO ESCAPE 7S-7681	UN	1





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

1166	TUBO INTERMEDIARIO 370260040	UN	1
1167	TUBO SAIDA 370260050	UN	1
1168	TURBINA 580H ref. E-159713	UN	1
1169	VALVULA 055	UN	6
1170	VALVULA 73131689	UN	1
1171	VALVULA ALIVIO REF. E-67791	UN	1
1172	VALVULA DE RETORNO 047	UN	1
1173	VALVULA DISCARGA RAPIDA VW-CARGO	UN	2
1174	VALVULA DISTRIBUIÇÃO ORIGINAL COMPLETAREF. 75216099	UN	1
1175	VALVULA DO COMANDO DISTRIBUIDOR FW-140	UN	1
1176	VALVULA DRENAGEM AUTOMOTICO VW-FORD	UN	2
1177	VALVULA ELETROMAGNETICA	UN	1
1178	VALVULA ESCAPE AR TRUCK-CARRETA VW-CARGO 22.5 P/ 16X16MM	UN	2
1179	VALVULA ESPIRO AR MERCEDES	UN	2
1180	VALVULA FREIO MÃO MERCEDES PAINEL	UN	2
1181	VALVULA FREIO MÃO VW 8-140 8-150 E PESADOS	UN	2
1182	VALVULA PEDAL FREIO MERCEDES 1318 1418 1620	UN	2
1183	VALVULA PEDAL FREIO VW-CARGO	UN	2
1184	VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS VW CARGO	UN	2
1185	VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS VW TITAN	UN	2
1186	VALVULA REF. A-8351278	UN	1
1187	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UN	1
1188	VALVULA REGULADORA PRESSÃO AR MERCEDES	UN	2
1189	VALVULA REGULADORA PRESSÃO VW 8-150 CARGO 814-815	UN	2
1190	VALVULA RELE MERCEDES	UN	2
1191	VALVULA SOLENOIDE VW-CARGO 1/4 24V	UN	2
1192	VEDADOR 10779	UN	4
1193	VEDADOR 49214	UN	2
1194	VEDADOR 60130	UN	8
1195	VEDADOR REF. 71004911	UN	1
1196	VELAS AQUECEDORAS 3T-8706	UN	8
1197	KIT DE EMBREAGEM MICRO ONIBUS 2010 IVECO 70C16	UN	2
1198	KIT DE EMBREAGEM MICRO ONIBUS 2010/2011 VOLARE V6	UN	3
1199	KIT DE EMBREAGEM DO ONIBUS	UN	3
1200	KIT DE EMBREAGEM DO CAMINHÃO TRAÇADO IVECO	UN	2
1201	KIT DE EMBREAGEM MERCEDES TRAÇADO	UN	2
1202	KIT DE EMBREAGEM DO CARGO TRAÇADO	UN	2
1203	VOLANTE DE EMBREAGEM DO MICRO ONIBUS IVECO	UN	2
1204	VOLANTE DE EMBREAGEM DO MICRO ONIBUS VOLARE	UN	2
1205	KIT DE CAÇOS DO GIRA CIRCULO PATROLA	UN	6
1206	KIT DE CALÇOS DE DESGASTE DA LAMINA PATROLA	UN	10
1207	GUIAS DE FERRO DA SAPATA DO GIRA CIRCULO PATROLA CASE	UN	6
1208	PASTILHA DE FREIO DA CARREGADEIRA COWDIN	UN	8





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

1209	GUIAS DE FERRO DA SAPATA DE FREIO CARREGADEIRA COWDIN	UN	8
1210	KIT DE FILTROS DA PATROLA CASE	UN	2
1211	KIT DE FILTROS DA PATROLA KOMATSUL	UN	2
1212	KIT DE FILTROS DA PATROLA XCMG	UN	2
1213	KIT DE FILTRO DA ESCAFADEIRA JCB	UN	2
1214	KIT DE FILTRO DA RETRO ESCAFADEIRA JCB	UN	4
1215	KIT DE FILTROS DA RETRO CATERPILA	UN	2
1216	KIT DE FILTROS DA RETRO XCMG	UN	2
1217	KIT DE FILTROS DA CARREGADEIRA FIAT FW-140	UN	1
1218	BOMBA DO ÓLEO LUBRIFICANTE REF 526556	UN	1
1219	BOMBA DO ÓLEO LUBRIFICANTE REF 892524	UN	1
1220	BRONZINA DE MANCAIS REF 457626	UN	1
1221	BRONZINA DE MANCAIS REF 8732343	UN	1
1222	BUCHAS DE BIELAS REF 547563	UN	1
1223	BUCHAS DE BIELAS REF 6822115	UN	1
1224	JOGO DE JUNTA DO MOTOR REF 3285265	UN	1
1225	JOGO DE JUNTA DO MOTOR REF 8522353	UN	1
1226	KIT DE CAMISAS/PISTÃO E ANEIS DO MOTOR REF 5644563	UN	1
1227	KIT DE CAMISAS/PISTÃO E ANEIS DO MOTOR REF 7526353	UN	1
1228	KIT DE RETENTOR DE VALVULA REF 785235	UN	1
1229	KIT DE RETENTOR DE VALVULA REF 642585	UN	1
1230	SUORTE DO MANCAL MOTOR REF 66563	UN	2
1231	KIT DE TUCHO DE VALVULAS	UN	2
1232	VALVULA DE ADMICÇÃO.	UN	2
1233	VALVULA DE ESCAPE.	UN	2
1234	VALVULA TERMOSTATICA.	UN	2
1235	VIRABREQUIN REF 32645145	UN	1
1236	VIRABREQUIN REF 786265656	UN	1
1237	CABEÇOTE DO MOTOR REF 12654312	UN	1
1238	CABEÇOTE DO MOTOR REF 364536	UN	1
	TOTAL GERAL R\$ 1.055.797,47		

RONALDO FORNAZZA

Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2021 EDITAL DE PREGÃO 31/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 19/2021 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DO CLUBE DE MÃES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATADO: ELISA CELESTINA MACHADO DE SOLUZA LOLI ME ENDEREÇO: Rua Aristiliano Ramos, nº 440, sala 01, centro, Orleans/SC CNPJ nº 05.823.131/0001-92

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	ABRIDOR DE CASAS DE BOTÃO - Marca: COMERCIAL MALULI	UN	10	R\$ 4,48	R\$ 44,80
3	Agulha de ponto russo N.10 - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 25,18	R\$ 125,90
4	Agulha de ponto russo N.12 - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 25,18	R\$ 125,90





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

5	Agulha de ponto russo N.14 - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 25,18	R\$ 125,90
6	Agulha de ponto russo N.16 - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 25,18	R\$ 125,90
18	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 1,25mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
19	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 1,50mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
20	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 1,75mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,95	R\$ 84,75
	FIAL				
21	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 2,00mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
22	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 2,5mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
23	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 3,00mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
24	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 3,50mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
25	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 4,00mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
26	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 4,50mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,79	R\$ 83,95
	FIAL				
27	Agulha de crochê cabo de bambu ou similar N° 5,00mm - Marca:	UN.	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
	FIAL				
29	Alfinete Cabeça De Flor Para Patchwork comp. 5cm caixa com 100 un. - Marca: TELA NIPO	CX	5	R\$ 19,96	R\$ 99,80
30	Alfinete de segurança 18mm caixa com 100un. - Marca: TELA NIPO	CX	5	R\$ 21,62	R\$ 108,10
31	Alfinete de segurança 20mm caixa com 100un. - Marca: TELA NIPO	CX	5	R\$ 28,39	R\$ 141,95
32	Antiaderente segura tapete 250gr - Marca: TELA NIPO	UN.	10	R\$ 33,95	R\$ 339,50
35	Bastidor Moldura de Plástico Circulo com Regulagem 20cm - Marca:	UN.	10	R\$ 27,49	R\$ 274,90
	CIRCULO				
36	Bastidor Moldura de Plástico Circulo com Regulagem 16cm - Marca:	UN.	10	R\$ 25,99	R\$ 259,90
	CIRCULO				
37	Bastidor Moldura de Plástico Circulo com Regulagem 10cm - Marca:	UN.	10	R\$ 24,72	R\$ 247,20
	CIRCULO				
38	Bolas de natal diversas cores e tamanhos - Marca: PUPPETS	UN.	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00
39	Bandeja para lavar pinceis - Marca: PUPPETS	UN.	5	R\$ 36,32	R\$ 181,60
44	Bordado inglês branco 5cm larg. 80% poliéster 20% algodão (com passa fita) - Marca: CIRCULO	MTS	550	R\$ 4,29	R\$ 2.359,50
45	Bordado inglês diversas cores 5cm larg. 80% poliéster 20% algodão (com passa fita) - Marca: CIRCULO	MTS	550	R\$ 4,29	R\$ 2.359,50
49	Cola cascorez para artesanato - Marca: CASCOREZ.	UN.	10	R\$ 24,32	R\$ 243,20
51	Cortador circular para patchwork 45mm - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 66,18	R\$ 330,90
56	Cursor para zíper de nylon N°03 - Marca: TELA NIPO	UN.	150	R\$ 0,36	R\$ 54,00
57	Cursor para zíper de nylon N°05 - Marca: TELA NIPO	UN.	150	R\$ 0,69	R\$ 103,50
62	Tinta dimensional glitter relevo 3D color (dourado) - Marca: ACRI	LEXUN.	10	R\$ 10,42	R\$ 104,20
66	Endurece 500gr. - resina para endurecer crochê, tecido, juta etc.	UN.	10	R\$ 89,99	R\$ 899,90





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	Marca: CARMEM FREIRE					
68	Entretela dupla face (termocolante para patchwork) - Marca: TELA	MTS	50	R\$ 17,35	R\$	867,50
	NIPO					
69	Entretela (termocolante definitivo para patchwork) - Marca: TELA	MTS	150	R\$ 19,55	R\$	2.932,50
	NIPO					
86	Fibra para enchimento siliconada - Marca: FIBRASSIL	KG	50	R\$ 31,30	R\$	1.565,00
88	Fita cetim N°0 - 4mm face simples - Marca: NAJAR	MTS	200	R\$ 0,37	R\$	74,00
89	Fita cetim N°1 - 7mm face simples diversas cores - Marca: NAJAR	MTS	200	R\$ 0,37	R\$	74,00
90	Fita cetim N°5 - 22mm face simples diversas cores - Marca: NAJAR	MTS	200	R\$ 0,94	R\$	188,00
91	Fita cetim N°9 - 38mm face simples diversas cores - Marca: NAJAR	MTS	200	R\$ 1,53	R\$	306,00
92	Fita de natal para laço diversas cores natalinas - Marca: PUPPETS	MTS	200	R\$ 3,80	R\$	760,00
94	Glitter (purpurina) 3gr diversas cores - Marca: PUPPETS	UN.	50	R\$ 4,58	R\$	229,00
97	Laco de fita de cetim N°1 (pacote com 100un.) diversas cores -	UN.	10	R\$ 7,82	R\$	78,20
	Marca: CIRANDA TEXTIL					
101	Linha nylon pesca 0,20mm - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 7,69	R\$	38,45
102	Linha nylon pesca 0,25mm - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 7,79	R\$	38,95
103	Linha nylon pesca 0,30mm - Marca: TELA NIPO	UN.	5	R\$ 8,22	R\$	41,10
106	Linha ballon overloque 100% poliéster texturizado cores diversas -	UN.	50	R\$ 9,70	R\$	485,00
	Marca: LINHAS DOURADAS					
107	Linha carretel 10 (linha de pipa) 200 jardas 100% algodão - Marca:	UN.	30	R\$ 8,32	R\$	249,60
	EXTRAFORTE					
108	Linha meada 100% algodão mercerizado 8mt. Diversas cores -	UN.	150	R\$ 4,32	R\$	648,00
	Marca: CORRENTE					
109	Linha costura reta 120 - 100% poliéster 1500 jardas cores diversas	-UN.	50	R\$ 6,48	R\$	324,00
	Marca: SOL					
110	Linha crochê cores diversas 100% algodão mercerizado 1000mt	UN.	50	R\$ 20,49	R\$	1.024,50
	tex151 - Marca: CIRCULO					
111	Linha crochê cores diversas 100% algodão mercerizado 500mt	UN.	50	R\$ 20,79	R\$	1.039,50
	tex 295 - Marca: CIRCULO					
112	Linha nylon pesca 0,30mm - Marca: TELA NIPO	UN.	50	R\$ 25,74	R\$	1.287,00
113	Linha barbante cor cru algodão N°6 600gr - Marca: SÃO JOÃO	UN.	50	R\$ 25,74	R\$	1.287,00
114	Manta acrílica siliconada - 1,40 largura - 220gr. - Marca: PUPPETS	MTS	50	R\$ 35,32	R\$	1.766,00
115	Manta acrílica R2 100gr. - 1,50 largura - cola 2 lados - Marca: PUPPETS	MTS	50	R\$ 30,16	R\$	1.508,00
116	Manta acrílica R1 100gr. - 1,50 largura - cola 1 lado - Marca: PUPPETS	MTS	50	R\$ 26,25	R\$	1.312,50
119	Meia perola ABS 03mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,18	R\$	45,00
120	Meia perola ABS 04mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,18	R\$	45,00
122	Meia perola ABS 08mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,20	R\$	50,00
123	Meia perola ABS 10mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,20	R\$	50,00
124	Meia perola ABS 12mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,20	R\$	50,00
125	Óleo lubrificante multiuso para máquina de costura 100ml - Marca:	UN.	10	R\$ 8,86	R\$	88,60





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	SINGER				
127	Perola inteira ABS 03mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
128	Perola inteira ABS 04mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
129	Perola inteira ABS 06mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
130	Perola inteira ABS 08mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
131	Perola inteira ABS10mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
132	Perola inteira ABS 12mm cores diversas - Marca: CARVALHO	GR	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
133	Pinça curva com pescador (para máquina de costura) - Marca:	UN.	2	R\$ 8,82	R\$ 17,64
	PUPPETS				
134	Pincel chato cabo amarelo cerda Brasil ref.456 N°4 - Marca:	UN.	36	R\$ 3,67	R\$ 132,12
	CONDOR				
135	Pincel chato cabo amarelo cerda Brasil ref.456 N°6 - Marca:	UN.	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20
	CONDOR				
136	Pincel chato cabo amarelo cerda Brasil ref.456 N°8 - Marca:	UN.	36	R\$ 4,55	R\$ 163,80
	CONDOR				
137	Pincel chato cabo amarelo cerda Brasil ref.456 N°10 - Marca:	UN.	36	R\$ 4,77	R\$ 171,72
	CONDOR				
138	Pincel chato cabo amarelo cerda Brasil ref.456 N°12 - Marca:	UN.	36	R\$ 4,90	R\$ 176,40
	CONDOR				
139	Pincel chato cabo amarelo cerda Brasil ref.456 N°14 - Marca:	UN.	36	R\$ 5,34	R\$ 192,24
	CONDOR				
164	Pistola de cola quente grande (bastão grosso) bivolt - Marca:	UN.	5	R\$ 67,85	R\$ 339,25
	PUPPETS				
165	Pistola cola quente pequeno (bastão fino) bivolt - Marca:	UN.	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
	PUPPETS				
166	Passa fita 2,5cm cores diversas - 80% Poliéster, 20% Algodão - Marca: CIRCULO	MTS	100	R\$ 3,76	R\$ 376,00
167	Plástico Transparente Cristal 100%PVC 1,40largura / 0,10mm espessura - Marca: CATARINENSE	UN.	100	R\$ 13,26	R\$ 1.326,00
171	Refil de cola quente fina - Marca: CIRCULO	UN.	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
172	Refil de cola quente grossa - Marca: CIRCULO	UN.	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00
173	Sianinha diversas cores 5mm - Marca: PUPPETS	MTS	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
174	Sianinha diversas cores 9mm - Marca: PUPPETS	MTS	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
177	Stencil (molde vazado) diversos tamanhos, diversos motivos (barrados) - Marca: LITOARTE	UN.	150	R\$ 12,92	R\$ 1.938,00
178	Tachas/percevejos caixa 100un. - Marca: JOCAR OFFICE	UN.	10	R\$ 8,82	R\$ 88,20
180	Tecido brim leve 197gr m2 100% algodão 1,60 larg. Cores diversas Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	50	R\$ 36,96	R\$ 1.848,00
182	Tecido atalhado (felpa) cores diversas 100% algodão 1,40 larg. 340gr m. linear - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	100	R\$ 33,92	R\$ 3.392,00
183	Tecido feltro cores diversas 100% poliéster 186gr m2 - 1,40 larg. - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	100	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00
185	Tecido tricoline cores diversas 100% algodão 1,40 larg. - aprox. m2 - Marca: ATUAL TEXTIL	130grMTS	100	R\$ 31,62	R\$ 3.162,00
186	Tecido tricoline estampado para Patchwork 100% algodão 1,40 larg. aprox. 130gr m2 - Marca: ATUAL TEXTIL	-MTS	100	R\$ 34,82	R\$ 3.482,00
187	Tecido Etamine 100% algodão aprox. 162Gr m2 - 7 tramas por	MTS	50	R\$ 28,12	R\$ 1.406,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
	centímetro. Linha grossa. - Marca: ATUAL TEXTIL				
193	Tecido veludo molhado 97% poliéster 03% elastano - Aprox. 300gr	MTS	50	R\$ 53,82	R\$ 2.691,00
	m2 - Marca: ATUAL TEXTIL				
194	Tecido veludo cotele 90% poliéster 9% poliamida 1% elastano - Aprox. 210gr m2 - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	50	R\$ 50,16	R\$ 2.508,00
195	Tecido talagarça grosso 100% algodão, 1,40 larg. - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	50	R\$ 44,99	R\$ 2.249,50
196	Tecido talagarça fino 100% algodão, 1,40 larg. - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
197	Tecido xadrez 100% algodão, 159grm2 com 1,40 de larg. Diversas cores - Marca: ESTILOTEX	MTS	50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50
199	Tecido tela juta 100%JUTH 1 metro de largura. - Marca: PUPPETS	MTS	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50
200	Tecido chita 100% algodão, 1,40 larg. Estampas diversas - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
201	Tecido vagonite 100% algodão, 1,40 larg. - Marca: CATARINENSE	MTS	50	R\$ 32,59	R\$ 1.629,50
203	Tesoura para costura grande cabo anatômico leve, reforçado, 91/2' 24 cm - Marca: CENTRAL AVIAMENTOS	' -UN.	5	R\$ 95,11	R\$ 475,55
204	Tesoura para costura pequena cabo anatômico leve, reforçado, 81/2' - 21cm - Marca: CENTRAL AVIAMENTOS	"UN.	5	R\$ 47,33	R\$ 236,65
229	Tinta para tecido na cor Vermelho bebê 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 4,15	R\$ 99,60
230	Tinta para tecido na cor Vermelho fogo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 4,15	R\$ 99,60
326	Tinta para tecido florescente na cor Amarelo limão 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 4,14	R\$ 99,36
327	Tinta para tecido florescente na cor Amarelo ouro 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 4,14	R\$ 99,36
328	Tinta para tecido florescente na cor Vermelho 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 4,14	R\$ 99,36
339	Toalha de banho com barra para pintura/ 99% algodão 1%viscose - 49x80cm 370gr/m2 - Marca: DOHLER	UN.	150	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50
343	Viés 100% algodão diversas cores 35mm - Marca: DESTAQUE	MTS	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
344	Zíper em metro nylon tamanho N. 03 diversas cores - Marca: LINHA DOURADAS	MTS	250	R\$ 1,58	R\$ 395,00
345	Zíper em metro nylon tamanho N. 05 diversas cores - Marca: LINHA DOURADAS	MTS	250	R\$ 1,77	R\$ 442,50
346	Agulha de costurar bonecas (longa) - Marca: TELA NIPO	UN.	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94
352	Resina fixa crochê 250gr - Marca: CIRCULO	UN.	4	R\$ 20,47	R\$ 81,88
353	Pincel chato cabo amarelo cerda Brasil Ref.456 N°16 - Marca: CONDOR	UN.	36	R\$ 10,32	R\$ 371,52
				Total	R\$ 73.026,94

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIREI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
------	-----------------------	-----	------	-------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

40	Base acrílica para artesanato 250 ml - Marca: ACRILEX	UN.	30	R\$ 15,44	R\$ 463,20
41	Betume a base de água 100ml - Marca: ACRILEX	UN.	30	R\$ 13,27	R\$ 398,10
48	Caneta para tecido ponta dupla diversas cores - Marca: ACRILEX	UN.	100	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
50	Cola lantejola 90gr. - Marca: ACRILEX	UN.	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
53	Cola instantânea 20gr. (adesivo instantâneo média viscosidade) - Marca: TEKBOND	UN.	10	R\$ 17,86	R\$ 178,60
54	Cola pano 35gr. - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 5,77	R\$ 138,48
55	Cola permanente 37gr. - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 6,15	R\$ 147,60
58	Diluyente para tinta de tecido 120ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 19,26	R\$ 462,24
59	Tinta dimensional glitter relevo 3D color diversas cores 35g - Marca: ACRILEX	UN.	10	R\$ 9,62	R\$ 96,20
60	Tinta dimensional brilhante relevo 3D color diversas cores 35gr - Marca: ACRILEX	UN.	10	R\$ 8,65	R\$ 86,50
61	Tinta dimensional metálica relevo 3D color diversas cores 35gr - Marca: ACRILEX	UN.	10	R\$ 9,91	R\$ 99,10
85	Festão de natal - Marca: IMP	MTS	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
87	Fita Adesiva Dupla Face Espuma Banana 24mm x 2m - Marca: TEKBOND	UN.	100	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00
95	Grampeador de madeira (tapeceiro) - Marca: GRAMPLINE	UN.	3	R\$ 57,25	R\$ 171,75
96	Grampos para grampeador de tapeceiro 8mm 106/6 - Marca: ACC	CX	5	R\$ 39,80	R\$ 199,00
99	Lápis grafite 6B - Marca: SERTIC	UN.	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00
105	Linha ballon overloque 100% poliéster texturizado cor branco - Mar L.D.	ca:UN.	50	R\$ 7,91	R\$ 395,50
118	Massa pronta para biscuit porcelana fria cores diversas 90gr - Mar ACRILEX	ca:UN.	20	R\$ 37,17	R\$ 743,40
126	Papel adesivo contact cores diversas - Marca: PLASTCOVER	MTS	100	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
143	Pincel leque cabo amarelo ref.436 N°2 - Marca: TIGRE	UN.	36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
144	Pincel leque cabo amarelo ref.436 N°4 - Marca: TIGRE	UN.	36	R\$ 42,58	R\$ 1.532,88
161	Pincel N°000 - Marca: TIGRE	UN.	10	R\$ 10,63	R\$ 106,30
169	Primer para metais, pet e vidros 100ml - Marca: acrilex	UN.	20	R\$ 15,36	R\$ 307,20
170	Refil lâmina para estilete retrátil 18mm - Marca: MAPED	UN.	10	R\$ 10,56	R\$ 105,60
179	Tecido de sacaria 100% algodão 12 tramas por centímetro - Marca: ALGOTEC	MTS9.	0	R\$ 7,40	R\$ 66.600,00
202	Termolina leitosa incolor 100ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 7,70	R\$ 184,80
206	Tinta para tecido acripuff cores diversas 35ml - Marca: ACRILEX	UN.	50	R\$ 7,57	R\$ 378,50
207	Tinta para tecido na cor Branco 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	12	R\$ 21,76	R\$ 261,12
208	Tinta para tecido na cor Palha 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,75	R\$ 90,00
209	Tinta para tecido na cor Marfim 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	6	R\$ 21,95	R\$ 131,70
210	Tinta para tecido na cor Areia 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
211	Tinta para tecido na cor Amarelo pele 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
212	Tinta para tecido na cor Pêssego 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
213	Tinta para tecido na cor Camurça 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
214	Tinta para tecido na cor Salmão bebê 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	6	R\$ 21,82	R\$ 130,92
215	Tinta para tecido na cor Papaya 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
216	Tinta para tecido na cor Salmão 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

217	Tinta para tecido na cor Amarelo bebê 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
218	Tinta para tecido na cor Amarelo canário 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
219	Tinta para tecido na cor Amarelo limão 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
221	Tinta para tecido na cor Amarelo Gema 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
222	Tinta para tecido na cor Melão 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,92	R\$ 94,08
223	Tinta para tecido na cor Amarelo cadmio 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
224	Tinta para tecido na cor Mostarda 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
225	Tinta para tecido na cor Laranja 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
226	Tinta para tecido na cor Cenoura 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
227	Tinta para tecido na cor Tangerina 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
228	Tinta para tecido na cor Flamingo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
231	Tinta para tecido na cor Vermelho vivo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
232	Tinta para tecido na cor Vermelho natal 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
233	Tinta para tecido na cor Vermelho tomate 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	9	R\$ 22,07	R\$ 198,63
234	Tinta para tecido na cor Escarlata 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	9	R\$ 22,07	R\$ 198,63
235	Tinta para tecido na cor Goiaba queimada 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
236	Tinta para tecido na cor Púrpura 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	3	R\$ 21,95	R\$ 65,85
237	Tinta para tecido na cor Vermelho profundo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
238	Tinta para tecido na cor Vermelho carmim 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	6	R\$ 22,07	R\$ 132,42
239	Tinta para tecido na cor Vermelho queimado 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
240	Tinta para tecido na cor Vinho 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	9	R\$ 22,07	R\$ 198,63
241	Tinta para tecido na cor Rostinho de boneca bebê 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
242	Tinta para tecido na cor Rosa candy 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
243	Tinta para tecido na cor Rosa bebê 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
244	Tinta para tecido na cor Rosa inglesa 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
245	Tinta para tecido na cor Rosa chá 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	9	R\$ 22,07	R\$ 198,63
246	Tinta para tecido na cor Tutti frutti 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
247	Tinta para tecido na cor Rose 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	6	R\$ 22,07	R\$ 132,42
248	Tinta para tecido na cor Pink 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
249	Tinta para tecido na cor Rosa escuro 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	6	R\$ 21,97	R\$ 131,82
250	Tinta para tecido na cor Rosa antigo 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	6	R\$ 21,97	R\$ 131,82
251	Tinta para tecido na cor Magenta 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
252	Tinta para tecido na cor Pitaya 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
253	Tinta para tecido na cor Uva 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
254	Tinta para tecido na cor Fuchsia 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
255	Tinta para tecido na cor Berinjela 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
256	Tinta para tecido na cor Lavanda 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
257	Tinta para tecido na cor Rosa ciclame 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
258	Tinta para tecido na cor Lilás bebê 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
259	Tinta para tecido na cor Lilás seco 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
260	Tinta para tecido na cor Flor de malva 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
261	Tinta para tecido na cor Lilás 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
262	Tinta para tecido na cor Amora 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
263	Tinta para tecido na cor Violeta cobalto 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

264	Tinta para tecido na cor Violeta 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
265	Tinta para tecido na cor Azul soft 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
266	Tinta para tecido na cor Azul bebê 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
267	Tinta para tecido na cor Azul hortênsia 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
268	Tinta para tecido na cor Azul caribe 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
269	Tinta para tecido na cor Azul mar 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
270	Tinta para tecido na cor Azul celeste 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
271	Tinta para tecido na cor Azul inverno 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
272	Tinta para tecido na cor Azul country 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
273	Tinta para tecido na cor Azul ardósia 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
274	Tinta para tecido na cor Azul cobalto 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	9	R\$ 21,97	R\$ 197,73
275	Tinta para tecido na cor Azul ultramar 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
276	Tinta para tecido na cor Azul turquesa 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
277	Tinta para tecido na cor Azul marinho 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
278	Tinta para tecido na cor Azul petróleo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
279	Tinta para tecido na cor Erva doce 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
280	Tinta para tecido na cor Verde soft 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
281	Tinta para tecido na cor Verde bebê 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
282	Tinta para tecido na cor Verde Oliva 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	12	R\$ 21,97	R\$ 263,64
283	Tinta para tecido na cor Turquesa 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
284	Tinta para tecido na cor Verde glacia 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
285	Tinta para tecido na cor Verde country 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
286	Tinta para tecido na cor Verde mar 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
287	Tinta para tecido na cor Menta 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
288	Tinta para tecido na cor Verde kiwi 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
289	Tinta para tecido na cor Verde maçã 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
290	Tinta para tecido na cor Verde folha 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
291	Tinta para tecido na cor Verde Veronese 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
292	Tinta para tecido na cor Verde abacate 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
293	Tinta para tecido na cor Verde seco 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
294	Tinta para tecido na cor Verde pinheiro 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
295	Tinta para tecido na cor Verde grama 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
296	Tinta para tecido na cor Verde musgo 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	9	R\$ 21,97	R\$ 197,73
297	Tinta para tecido na cor Acqua marine 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
298	Tinta para tecido na cor Verde bandeira 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
299	Tinta para tecido na cor Verde musgo claro 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
300	Tinta para tecido na cor Verde pistache 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
301	Tinta para tecido na cor Verde pântano 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
302	Tinta para tecido na cor Ocre ouro 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
303	Tinta para tecido na cor Tijolo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
304	Tinta para tecido na cor Jatobá 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
305	Tinta para tecido na cor Siena natural fume 250ml - Marca: ACRIL	EXUN.	6	R\$ 21,97	R\$ 131,82
306	Tinta para tecido na cor Caramelo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
307	Tinta para tecido na cor Castanho claro 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
308	Tinta para tecido na cor Cerâmica 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
309	Tinta para tecido na cor Telha 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
310	Tinta para tecido na cor Mauve 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

311	Tinta para tecido na cor Capuccino 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
312	Tinta para tecido na cor Jacarandá 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
313	Tinta para tecido na cor Marrom café 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
314	Tinta para tecido na cor Chocolate 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
315	Tinta para tecido na cor Marrom 250ml - Marca: ACRILEX	UN.	6	R\$ 21,97	R\$ 131,82
316	Tinta para tecido na cor Caqui 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
317	Tinta para tecido na cor Terra queimada 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
318	Tinta para tecido na cor Rústico 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
319	Tinta para tecido na cor Sêpia 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
320	Tinta para tecido na cor Cinza claro 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
321	Tinta para tecido na cor Cinza 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
322	Tinta para tecido na cor Cinza lunar 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
323	Tinta para tecido na cor Cinza ônix 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
324	Tinta para tecido na cor Cinza chumbo 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
325	Tinta para tecido na cor Preto 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 3,94	R\$ 94,56
329	Tinta para tecido florescente na cor Maravilha café 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 9,66	R\$ 231,84
330	Tinta para tecido florescente na cor Azul 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 9,66	R\$ 231,84
331	Tinta para tecido florescente na cor Verde 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 9,66	R\$ 231,84
332	Tinta para tecido metal colors diversas cores 37ml - Marca: ACRILEX	UN.	24	R\$ 9,66	R\$ 231,84
338	Toalha de rosto com barra para pintura/ 99% algodão 1%viscose - 49x80cm - 370gr/m2 - Marca: KORMANN	UN.	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
347	Tecido TNT cores diversas 100% polipropileno com 1,40 de largura, aprox.. 40 m2 - Marca: DUBFLEX	MTS	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
354	Embalagem para presente 30x45cm (saco para presente) Transparente 50un. - Marca: GALA	UN.	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
355	Embalagem para presente 25x35cm (saco para presente) Transparente 50un. - Marca: GALA	UN.	30	R\$ 20,26	R\$ 607,80
356	Embalagem para presente 35x53cm (saco para presente) Transparente 50un. - Marca: GALA	UN.	30	R\$ 48,76	R\$ 1.462,80
357	Embalagem para presente 30x45cm (saco para presente) estampado 50un. - Marca: GALA	UN.	30	R\$ 48,76	R\$ 1.462,80
358	Embalagem para presente 25x35cm (saco para presente) estampado 50un. - Marca: GALA	UN.	30	R\$ 37,84	R\$ 1.135,20
359	Embalagem para presente 35x53cm (saco para presente) estampado 50un. - Marca: GALA	UN.	30	R\$ 48,14	R\$ 1.444,20
				Total	R\$ 103.662,84
				Total Geral:	R\$ 176.689,78

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 13 de Maio de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2021 EDITAL DE PREGÃO 32/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 20/2021 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATADO: COMERCIAL KS EIRELI ENDEREÇO: Rodovia SC 281, nº 7205, KM08, Colônia Santana, São José/SC CNPJ nº 33.668.279/0001-35

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
2	Abridor de casa grande - Marca: CRIATIVY	UN.	20	R\$ 4,51	R\$ 90,20
4	Agulha de costura a mão grande com ponta - Marca: CIRCULO	UN.	30	R\$ 0,53	R\$ 15,90
5	Agulha de crochê 2.1 50mm - Marca: CIRCULO	UN.	15	R\$ 6,78	R\$ 101,70
8	Botão de camisa transparente - Marca: CRIATIVY	UN.	120	R\$ 0,31	R\$ 37,20
9	Botões de pressão plástico pequeno branco - Marca: RITAS	UN.	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
16	Cursor de zíper nº 3 - Marca: RUBINHO	UN.	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
23	Fita cetim 7mm diversas cores - Marca: NAJAR	MTS	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
24	Fita pompom 100% poliamida - Marca: SÃO JOSÉ	MTS	250	R\$ 3,23	R\$ 807,50
28	Giz branco/rosa - Marca: CRIATIVY	CX	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
30	Linha 100% poliéster c/ 1829mt por rolo - Marca: LINHANYL	UN.	100	R\$ 6,91	R\$ 691,00
31	Linha algodão costura reta diversas cores 100% poliéster 1500m por rolo - Marca: LINHANYL	UN.	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00
33	Linha de carretel nº 10 branca 100% algodão - Marca: LINHANYL	UN.	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
37	Meia pérola nº8 - Marca: LADEIRA	KG	2	R\$ 160,99	R\$ 321,98
39	Oxford 100% poliéster 1,5largura - Marca: DECORART	MTS	50	R\$ 12,69	R\$ 634,50
40	Passa fita branco 10mm x 2,7cm - Marca: CIRCULO	MTS	300	R\$ 2,72	R\$ 816,00
47	Pincel Leque nº 6 - Marca: CONDOR	UN.	2	R\$ 40,26	R\$ 80,52
48	Pincel orelha de boi nº 4 - Marca: KERAMIX	UN.	10	R\$ 9,29	R\$ 92,90
49	Pincel orelha de boi nº 8 - Marca: KERAMIX	UN.	10	R\$ 14,71	R\$ 147,10
51	Pincel trincha simples nº 2 - Marca: CONDOR	UN.	10	R\$ 34,31	R\$ 343,10
54	Plástico fino cristal c/ papel 140 largura - Marca: DECORART	MTS	100	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
62	Tecido sacaria 100% algodão - branco - Marca: AMAB	MTS	150	R\$ 6,68	R\$ 1.002,00
65	Tecido tricoline estampa boneca - Marca: PERIPAN	MTS	20	R\$ 33,86	R\$ 677,20
66	Tecido tricoline estampa cozinha - Marca: PERIPAN	MTS	20	R\$ 33,89	R\$ 677,80
67	Tecido tricoline estampa feminina - Marca: PERIPAN	MTS	20	R\$ 33,99	R\$ 679,80
68	Tecido tricoline estampa fruta - Marca: PERIPAN	MTS	20	R\$ 33,99	R\$ 679,80
69	Tecido tricoline estampa listrada nude - Marca: PERIPAN	MTS	150	R\$ 33,98	R\$ 5.097,00
70	Tecido tricoline estampa masculina - Marca: PERIPAN	MTS	20	R\$ 33,95	R\$ 679,00
71	Tecido tricoline estampa páscoa - Marca: PERIPAN	MTS	20	R\$ 33,97	R\$ 679,40
74	Tecido tricoline estampa rosa escuro - Marca: PERIPAN	MTS	150	R\$ 33,98	R\$ 5.097,00
78	Tecido tricoline liso nude - Marca: PERIPAN	MTS	150	R\$ 33,93	R\$ 5.089,50
80	Tecido tricoline liso rosa escuro - Marca: PERIPAN	MTS	150	R\$ 33,93	R\$ 5.089,50
86	Viés 35mm 100% algodão diversas cores - Marca: CRIATIVY	MTS	250	R\$ 0,93	R\$ 232,50
Total					R\$ 32.549,60

CONTRATADO: ELISA CELESTINA MACHADO DE SOLUZA LOLI ME ENDEREÇO: Rua Aristiliano Ramos, nº 440, sala 01, centro, Orleans/SC
CNPJ nº 05.823.131/0001-92

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
3	Acoplado branco tafetá liso c/ espuma - Marca: PUPPETS	MTS	100	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00
6	Alfinete colorido com cabeça cx c/ 100 - Marca: PUPPETS	UN.	5	R\$ 20,10	R\$ 100,50
7	Bordado inglês branco 80% poliéster 20% algodão 13,71m p/ pe - Marca: CIRCULO	UN.	30	R\$ 44,84	R\$ 1.345,20





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
10	Brin escuro leve 100% algodão - 1,60largura - Marca: ATUAL TEXTI	MTS	20	R\$ 24,65	R\$ 493,00
13	Coton branco - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	30	R\$ 39,59	R\$ 1.187,70
14	Coton preto- - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	30	R\$ 39,59	R\$ 1.187,70
15	Crepe colorido 96% poliéster 4% elastano - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
18	Elanca 86% poliamida 14% elastano- - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	30	R\$ 15,88	R\$ 476,40
19	Elástico 6mm 100% algodão rolo com 50m - Marca: PIGEON	UN.	5	R\$ 30,58	R\$ 152,90
21	Felpa 100% algodão 1,40 largura - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
22	Fita bebê 7mm 100% algodão - Marca: NAJAR	MTS	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
25	Fralda 70cm 100% algodão diversas cores - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	75	R\$ 13,19	R\$ 989,25
27	Fustão branco 100% algodão - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	100	R\$ 32,39	R\$ 3.239,00
32	Linha brisa- - Marca: CISNE	UN.	200	R\$ 15,29	R\$ 3.058,00
34	Linha para tapeçaria nº 4 85 % algodão com 1,075mt- diversas cor	esUN.	200	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
	- Marca: SOL				
35	Lonita 100% algodão 1,60 largura - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	30	R\$ 29,95	R\$ 898,50
36	Malha viscose 96% elastano 4% - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	20	R\$ 34,25	R\$ 685,00
38	Moletom cinza 817% algodão 197% poliéster - Marca: ATUAL	MTS	100	R\$ 39,85	R\$ 3.985,00
	TEXTIL				
41	Pelúcia 80% por 20% acrílico - Marca: CONDOR	MTS	100	R\$ 58,98	R\$ 5.898,00
50	Pincel redondo lines lingo cabo nº2 - Marca: CONDOR	UN.	10	R\$ 28,16	R\$ 281,60
52	Pistola cola quente fina profissional- - Marca: PUPPETS	UN.	3	R\$ 59,90	R\$ 179,70
57	Renda náilon 20mm peça c/ 50mt - Marca: NAJAR	UN.	20	R\$ 49,75	R\$ 995,00
58	Sianinha diversas cores peça c/ 50mt - Marca: PUPPETS	UN.	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
60	Tecido felpa - - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	50	R\$ 32,89	R\$ 1.644,50
61	Tecido rayon branco, amarelo bebê, azul bebê, rosa bebê e verde	MTS	100	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
	bebê - Marca: ATUAL TEXTIL				
64	Tecido tricolore estampa bebê azul marinho - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	150	R\$ 29,95	R\$ 4.492,50
72	Tecido tricolore estampa poá nude - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	150	R\$ 33,99	R\$ 5.098,50
73	Tecido tricolore estampa rosa bebê - Marca: ATUAL TEXTIL	MTS	150	R\$ 33,99	R\$ 5.098,50
87	Zíper em metro nylon nº 9 - Marca: LINHAS DOURADAS	MTS	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
				Total	R\$ 57.418,45

CONTRATADO: NICOLAU SATURNINO VIEIRA ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, sala 02, Barro Vermelho, Orleans/SC
CNPJ nº 34.413.040/0001-87

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
59	Tecido branco 100% algodão 200 fios - - Marca: ENROLODO	MTS	450	R\$ 34,99	R\$ 15.745,50
85	TNT 1,40 largura rolo c/ 50mt - Marca: STA FÉ	MTS	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
				Total	R\$ 16.845,50

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIREI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola instantânea universal 9seca em 5min) - Marca: HENKEL	UN.	20	R\$ 7,62	R\$ 152,40
11	Caneta para tecido diversas cores- - Marca: ACRILEX	UN.	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
12	Cola permanente incolor - Marca: ACRILEX	UN.	20	R\$ 6,38	R\$ 127,60
17	Dimensional glitter colorido alto relevo 3D - Marca: ACRILEX	UN.	30	R\$ 10,65	R\$ 319,50
20	Estilete grande- - Marca: LEONORA	UN.	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
29	Lápis 6B- - Marca: SERTIC	UN.	20	R\$ 7,18	R\$ 143,60
42	Pincel brocha - Marca: TIGRE	UN.	20	R\$ 19,53	R\$ 390,60
43	Pincel de cabo amarelo nº 12 - Marca: TIGRE	UN.	20	R\$ 9,28	R\$ 185,60
44	Pincel de cabo amarelo nº 4 - Marca: TIGRE	UN.	20	R\$ 7,62	R\$ 152,40





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

		UN.	Qt	R\$	R\$	R\$
45	Pincel de cabo amarelo nº 6 - Marca: TIGRE	UN.	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00	
46	Pincel de cabo preto nº 0 - Marca: TIGRE	UN.	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60	
55	Refil de cola quente fina - - Marca: TEK BOND	UN.	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00	
56	Refil de cola quente grosso - Marca: TEK BOND	UN.	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	
63	Tecido tricoline estampa bebê azul claro - Marca: CALEIDOSCOPIO	MTS	150	R\$ 30,65	R\$ 4.597,50	
75	Tecido tricoline liso azul bebê - Marca: CALEIDOSCOPIO	MTS	150	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00	
76	Tecido tricoline liso azul marinho - Marca: CALEIDOSCOPIO	MTS	150	R\$ 33,94	R\$ 5.091,00	
77	Tecido tricoline liso marrom - Marca: CALEIDOSCOPIO	MTS	150	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00	
79	Tecido tricoline liso rosa bebê - Marca: CALEIDOSCOPIO	MTS	150	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00	
81	Tesoura de picote grande - - Marca: WESTERN	UN.	2	R\$ 107,42	R\$ 214,84	
82	Tesoura para costura cabo leve reforçada - Marca: WESTERN	UN.	5	R\$ 103,22	R\$ 516,10	
83	Tinta de tecido 37ml - diversas cores - Marca: ACRILEX	UN.	150	R\$ 4,09	R\$ 613,50	
					Total	R\$ 29.216,24
					Total Geral:	R\$ 136.029,79

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de Maio de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2021 EDITAL DE PREGÃO 34/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 21/2021 OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA A REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: EDITORA N.X.T. CHALLENGER LTDA ENDEREÇO: Rua Felipe Neves, nº 933, 1º Andar, Jardim Atlântico, Florianópolis - SC - CNPJ Nº 10.734.571/0001-03 VALOR: R\$ 322.563,00

Item	Descritivo	Unid	Qt	Valor Unit.	Valor Total
1	Projeto Biblioteca Infantil - Bebeteca Composição: 58 Livros E Tapete Em E.V.A. De 36 Peças. Acompanha Um Baú Em Madeira, Com Tampa Com Amortecedor, Personalizado Em Tema Especial, E 04 Rodinhas Em Silicone, Para Cada Coleção, Facilitando A Locomoção E Acondicionamento Dos Livros. Isbn 9788555500022 Entre Os Títulos Que Compõem O Projeto Estão: Bebê Feliz Aventura Na Selva Bebê Feliz Passeio Na Fazenda Bebê Feliz Viagem Noturna Minhas Princesas Favoritas 4d Meu Livro Mascote - Pan, O Panda Meu Livro Fofinho - Os Sons Dos Veículos Vamos Aprender - O Vestido De Misty Vamos Aprender - O Casaco De Toni Ursinho Bobby - Hora De Dormir Ursinho Bobby - Hora Do Banho Toque E Sinta - A Galinha Filomena Toque E Sinta - A Ovelha Lana Ta Na Hora Do Banho Hanna, A Hamster-MARCA VALE DAS LETRAS	UN	22	R\$ 3.450,00	R\$ 75.900,00
2	UNID.Livro - ALMANAQUE COVID-19 DR. DUVERDE Formato: 20.50x27.50cm Páginas: 32 Miolo :4x4 , papel Book Trend 80 g Encadernação: Brochura, lombada com cola PUR ISBN 9786555002034 Revisão Técnica Fábio César Boselli CRM 89284 e André Mattar CRM 115985 Autor (a): Lie Nobusa- MARCA CIRANDA CULTURA	UN	180	R\$ 26,00	R\$ 4.842,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

3	UND.Livro - DR. DUVERDE E O PLANETA PACIENTE Formato: 24 x 24 cm Páginas: 32. Ilustração: Lie Nobusa Capa: Papel Cartão 250 g. Miolo 4x4, Papel couchê fosco 150 g. Encadernação: brochura, lombada com cola PUR. ISBN 9786555001822 Autor: Lie Nobusa- MARCA CIRANDA CULTURA	UN	180	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00
4	UND.Livro - O TATU TARUTO TARANTINO Formato: 24 x 24 cm Capa: Papel Cartão 250 g. Páginas: 32. Miolo 4x4, Papel couchê fosco 150 g. Encadernação: brochura, lombada com cola PUR. ISBN 9786555002607 Ilustração: Bill Borges Autor: Donaldo Buchweitz -MARCA CIRANDA CULTURA	UN	180	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00
5	UND.Livro - O DIA EM QUE O MUNDO PAROU Formato: 24 x 24 cm Capa: Papel Cartão 250 g. Páginas: 32. Miolo 4x4, Papel book trend 80 g. Encadernação: brochura, lombada com cola PUR. ISBN 9786555002591 Ilustração: Márcia Menezes Autor: Donaldo Buchweitz- MARCA CIRANDA CULTURA	UN	180	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00
6	Livro-Vida Com Saúde: Drogas Nem Pensar – Volume 1 Autor – Alexandre Avilez. Coleção Composta Por: 01 Livro Do Aluno 01 Livro Da Família, Pais Ou Responsáveis. E Para Cada Trinta Livros Do Aluno, acompanha 01 Livro Do Professor. Livro Do Aluno - Volume 1 Total: 56 Páginas Formato: 21 X 25 Cm Capa – Papel Cartão 250grs. 4 X 0 Cores Miolo – Offset 90grs. 4 X 4 Cores. Acabamento: Canoa – Grampo Isbn 9786587101071 Livro Da Família – Volume Único Total: 48 Páginas Formato: 21 X 25 Cm Capa: Papel Cartão 250grs. 4 X 0 Cores. Miolo: Papel Offset 90grs. 4 X 4 Cores. Acabamento: Canoa – Grampo Isbn9786587101064 Livro Do Professor - Volume 1 Total: 112 Páginas Formato: 21 X 25 Cm Capa: Papel Cartão 20 Grs. 4 X 0 Cores Miolo: Papel Offset 90 Grs. 4 X 4 Cores Acabamento: Lombada Quadrada Cola Pur Isbn 9786587101095-MARCA DIVULGAÇÃO CULTURAL	UN	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
7	Livro - VAMOS VENCER JUNTOS O NOVO CORONAVÍRUS Formato: 20.5 x 27.5 cm Capa: Papel Cartão 250 g, laminação brilho total Páginas: 40. Miolo 4x4 Cores Papel book trend 80 g. Encadernação: brochura, lombada com cola PUR	UN	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	ISBN 9786586921007 Autor (a): Íris Stern- MARCA CIRANDA CULTURA				
8	Livro - COVID-19 - PREVENÇÃO E INFORMAÇÃO PARA AS CRIANÇAS E FAMÍLIA Formato: 21 X 28 cm Papel miolo: 80 gramas couche Impressão: 4 cores Nº páginas: 16 Acabamento: capa plastificada 4 x 0 cores com aplicativo com Realidade Aumentada 4D, papel cartão 300 gramas, lombada canoa Ilustração: Marcionilo Galdino Coordenação editorial: Thaís Regina Assessoria médica: Priscila Mara de Amorim - CRM-SC 22180 ISBN: 9786556650005 Autor (a): Eduardo Mesaca Coordenação editorial: Thaís Regina-MARCA VALE DAS LETRAS	UN	180	R\$ 25,90	R\$ 4.662,00
9	Coleção - Baby Zoo Autor: Pedro Bandeira Composta Por 17 Volumes Sendo: 08 Livros, 08 Cartazes E 01 Cd De Áudio. Total De Páginas: 192 Páginas - Cada Livro 24 Págs. Título Dos Livros: Baby Canguru Baby Elefante Baby Jaboti Baby João De Barro Baby Leão Baby Preguiça Baby Raposa Baby Tigre Formato: 0,21 X 0,21 Cm Cores: 4x4 Papel : Couchê 90gr Capa Cartão 250gr Capa Cores: 4x0 Acabamento: Grampo Acondicionada Em Uma Caixa Colorida, Especial Para O Produto.- MARCA CIRANDA CULTURA	UN	32	R\$ 199,00	R\$ 6.368,00
10	Projeto -Tulu E Seus Amigos Isbn Do Projeto: 9786555005745 Composto Por 16 Livros Indicados Para A Educação Infantil, Com O Objetivo De Estimular De Forma Lúdica A Cognição, Desenvolvimento E A Leitura Infantil. Sendo: 01 Livro Nas Dimensões: Fechado: 24 Cm X 26 Cm, Aberto: 48 Cm X 26 Cm Contendo 32 Páginas, Em 4 Cores, Papel Couchê, Acabamento Brochura, Encadernação Lombada Quadrada; 01 Livro Nas Dimensões: Fechado: 22,5 Cm X 28 Cm, Aberto: 45 Cm X 28 Cm, Contendo 32 Páginas, Em 4 Cores, Papel Couchê, Acabamento Brochura, Encadernação Lombada Quadrada; 01 Livro Nas Dimensões: Fechado: 26 Cm X 26 Cm, Aberto: 52 Cm X 26 Cm,	UN	16	R\$ 499,00	R\$ 7.984,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	Contendo 24 Páginas, Em 4 Cores, Papel Couchê, Acabamento Brochura, Encadernação Lombada Quadrada; 09 Livros Nas Dimensões: Fechado 24,5 Cm X 28 Cm, Aberto: 50 Cm X 28 Cm, Cada Livro Contendo 32 Páginas, Em 4 Cores, Papel Couchê, Acabamento Brochura, Encadernação Lombada Quadrada 04 Livros No Modelo Pop-Up, Nas Dimensões: Fechado: 25,5cm X 25,5cm Aberto: 51 Cm X 25,5 Cm. Cada Livro Contendo 12 Páginas, Em 4 Cores, Papel Cartonado, Capa Dura E Lombada Quadrada. Para Acondicionar Os Livros, Acompanha Maleta Especial Debruada E Forrada Em Pap 15, Aplicação De Velcro E Rebites, Em Material Super Resistente, Papel Couchê 170gr, Formato 630 X 890 Mm, Ctp, Laminação Frente Bopp Fosco, Rebite Para Prender As Laterais, Com Fechamento Em Velcro Branco E Alça Mini Executiva Para Facilitar O Manuseio. Com As Seguintes Dimensões: 34 X 10,5 X 25,5 (CxLxa)- MARCA CIRANDA CULTURA				
11	Projeto-Tesouro Das Letras Mágicas Composição: 57 Livros Indicados Para Crianças Na Fase Pré-Escolar, Com O Objetivo De Estimular A Cognição, Desenvolvimento E A Leitura Infantil. Acompanha Um Baú Com 50 Cm De Largura, 40 Cm De Profundidade E 36 Cm De Altura, Tampa Com Amortecedor, Personalizado Com Tema Especial, E 04 Rodinhas Em Silicone, Para Cada Coleção, Facilitando A Locomoção E Acondicionamento Dos Livros. Isbn Do Projeto: 9788538064060- MARCA CIRANDA CULTURA	UN	12	R\$ 2.799,00	R\$ 33.588,00
12	Projeto-Futuros Leitores Composição: 300 Livros Indicados Para O Ensino Fundamental, Com O Objetivo De Estimular A Cognição, Desenvolvimento E A Leitura. Acompanha Uma Estante Em Formato De Urso, Plotada Em Ambos Os Lados, Com 93 Cm De Largura, 70 Cm De Profundidade E 1.10 Cm De Altura, Com Rodinhas De Silicone, Personalizada Para Cada Coleção, Facilitando A Locomoção E Organização Dos Livros. Isbn Do Projeto: 9788538064190 – MARCA CIRANDA CULTURA	UN	6	R\$ 9.780,00	R\$ 58.680,00
13	Projeto-Baby Book Composição: 140 Livros Indicados Para Crianças De 0 A 03 Anos Com O Objetivo De Estimular A Cognição, Desenvolvimento E A Leitura Infantil. Acondicionados Especialmente Em Caixa Grande Resistente, Plotada Em Ambos Os Lados Com Tema Especial, Em Polipropileno Com Tampas Duplas E Travamento Individual E 04 Rodinhas Para Fácil Locomoção Dos Livros. Isbn Do Projeto: 9788538054511-MARCA CIRANDA CULTURA	UN	16	R\$ 6.400,00	R\$ 102.400,00
TOTAL					R\$ 322.563,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de Maiol de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2021 EDITAL DE PREGÃO 40/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 22/2021 OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CME (COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE) DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: GL ESPORTES LTDA ENDEREÇO: Av. Felipe Schmidt, 1.116, centro Braço do Norte – SC CNPJ Nº 03.445.162/0001-21 VALOR: R\$ 163.333,40





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Unid. Med	Qtd	Valor	Total
1	Bola de futsal - max 500bola de futsal oficial, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8(oito) gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com tecnologias "termotec", neogel, camara "airbility", miolo slip system removível e lubrificado. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal	UNID	30	277,00	8.310,00
2	Bola de futsal - max 1000, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8(oito) gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com tecnologias "termotec" e Capsula Sis, neogel, camara "airbility", miolo slip system removível e lubrificado. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal	UNID	30	359,00	10.770,00
3	Bola de voleibol Wilson Softplay ou similar; material borracha; Composição: 80% PVC e 20% Microfibra de PU; Peso do Produto: 240-270 g; Circunferência: 67 cm	UNID	75	98,00	7.350,00
4	Bola oficial de vôlei PRO Penalty 6.0 ou similar, com 18 gomos, confeccionada em microfibra, miolo slip, tecnologia Tecmotec, system removível e lubrificado, pesando 260-280 gramas, circunferência 65-67cm. Aprovado pela FIVB.	UNID	25	392,80	9.820,00
5	Bola de Vôlei Penalty 8.0 Pro ou similar, Definição da Tecnologia: Cápsula Sis: Sistema de bico que envolve a agulha e protege a câmara de ar; Composição: Microfibra Peso do Produto: 260 - 280 g Circunferência: 65 - 67 cm. Aprovada pela FIVB.	UNID	15	476,50	7.147,50
6	Bola para tênis de mesa, oficial e aprovada pela ITTF, duas estrelas, de fabricação Japonesa. Oficializada pela Federação Brasileira de Futebol.	UNID	450	3,70	1.665,00
8	Bola de basquetebol, profissional matrizada, confeccionada em microfibre; camara airbility, forro multiaxial, miolo slip system removivel e lubrificado; Peso: 450 a 500g; Circunferencia: 72 - 74cm.	UNID	25	98,10	2.452,50
9	Bola de borracha nogan, nº10, com valvula, lisa.	UNID	120	48,40	5.808,00
10	Bola de Futebol de salão, 200mg, categoria infantil feminino, confeccionada em micropower; camara airbility system removivel e lubrificado; Peso 350 a 380g; Circunferencia: 55 a 59cm. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal.	UNID	25	97,00	2.425,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

11	Bola de futebol de salão, Max 200, com 8 gomos, tecnologia termotec e Capsula Sis, categoria infantil, camara airbidity, miolo slip system removível e lubrificado. Peso: 350 a 380g; Circunferencia: 55 - 58 cm. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal.	UNID	25	239,00	5,975,00
12	Bola de futebol de salão, Max 100, com 8 gomos, tecnologia termotec e Capsula Sis, categoria infantil, camara airbidity, miolo slip system removível e lubrificado. Peso 300g a 350g; Circunferencia: 52cm a 55cm. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal.	UNID	25	229,00	5,725,00
13	Bola de futebol de salão, com 32 gomos, costurada, categoria adulto, confeccionada em micropower, camara airbidity, miolo slip system removível e lubrificado. Peso: 410 a 440g; Circunferencia: 61 a 64cm. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal.	UNID	75	118,00	8.850,00
14	Bola de handebol, categoria adulto feminino, confeccionada com o exclusivo PVC; camara airbidity, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 325 a 400g; Circunferencia: 54 a 56cm.	UNID	20	135,00	2.700,00
16	Bola de Vôlei de Praia MIKASA MV300 ou similar, material de couro; composição: cobertura original Mikasa TwinsSTLock ou similar. Aprovada pela FIVB.	UNID	8	669,00	5.352,00
17	Bola oficial de futevolei PRO, produzida com PVC, 32 gomos, tecnologia Ultra Fusion sem costuras, miolo removível, pesando 450 - 470 g, circunferencia 68,5 - 69,5 cm.	UNID	15	238,20	3.573,00
18	Bomba de inflar bolas, dupla ação, com agulha sobressalente na manopia, em plástico com a ligação entre bomba e agulha feita através de mangueira flexível revestida.	UNID	30	49,00	1.470,00
19	Rede de voleibol colegial oficial, uma faixa, em fio 2mm preto torcido 100% Polietileno (PE) na cor preta; comprimento: 9,5m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio e costurada em toda a sua extensão. Suporte para antena, em lona, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e cabo (corda de 8mm de diametro) com 15 Metros	UNID	8	239,00	1.912,00
20	Rede Voleibol de Quadra Profissional 2 Faixas Pvc. Composição: Prolipropilene de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo Peso do Produto: 3400 gr Dimensões Aproximadas: 1,00 Metro de Altura e 10 Metros de Comprimento	UNID	4	349,00	1.396,00
21	Rede para as modalidades de futebol de salão e handebol, oficial, em fio seda,	PAR	8	579,00	4.632,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09

Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	torcido, fio 4mm, com as seguintes medidas federadas: comprimento: 3,10m, altura 2,00m, profundidade 1,00m, malha 13x13cm, cor branca.				
22	Par De Redes Para Futebol De Campo Alta Dimensões:7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior. Malha:15x15cm; Fio:Confeccionada no fio 5mm; Material:Nyloncom tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor:Branca;	PAR	2	589,00	1.178,00
23	Fita Marcação Vôlei Praia Beach Tennis Duplas 8x16 Metros. Medidas: Largura: 5 cm. Comprimento: 8 e 16 m. Material: 100% Polipropileno. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas. Estacas de aço galvanizado (resistentes contra a corrosão ou ferrugem).	UNID	4	219,00	876,00
25	Placar Vollo De Mesa ou similar Multi Esporte 7 Sets 31 Pontos Em Pvc.	UNID	6	348,40	2.090,40
30	Troféus para premiação de 1º,2º e 3º lugares, medindo aproximadamente 70 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a logo do evento adesivada	UNID	20	354,10	7.082,00
31	Troféus para premiação de 1º,2º e 3º lugares, medindo aproximadamente 60 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a logo do evento adesivada	UNID	20	298,10	5.962,00
32	Meiões Amadores.	PAR	120	18,00	2.160,00
33	Meiões profissionais.	PAR	120	23,90	2.868,00
34	Jogo de tenis de mesa, com suporte em ferro, rede, duas raquetes com dois Lados de EVA.	UNID	20	125,00	2.500,00
35	Jogo de bocha Rafa Vollo italiana, Caixa com 6 bolas, Diâmetro: 107mm, Peso: 950g, Acompanha 1 balin.	UNID	4	2.200,00	8.800,00
36	Jogo de xadrez com embalagem, tabuleiro em napa almofadada.	UNID	30	119,00	3.570,00
37	Colchonetes 1,00m x 0,60cm	UNID	60	58,40	3.504,00
38	Cones de plástico PVC 23cm	UNID	90	15,00	1.350,00
39	Cones de polietileno 50cm	UNID	50	34,00	1.700,00
40	Bambolê plástico 75cm	UNID	120	13,00	1.560,00
41	Camisa polo para viagem em transfer. Drifit 100% poliéster. Personalizada.	UNID	40	49,00	1.960,00
42	Bermuda para viagem. Tecido microfibra. Personalizada	UNID	40	64,50	2.580,00
43	Coletes para treino. Padronizado em transfer	UNID	50	26,80	1340,00
44	Conjunto de agasalho (jaqueta e calça) Padronizado em transfer.	UNID	50	224,00	11.200,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

45	Calções para competição. Poliéster padronizados em transfer.	UNID	50	35,00	1.750,00
46	Camisas para competição. Poliéster padronizadas em transfer.	UNID	50	39,40	1.970,00

EMPRESA: PARANA IND. E COM. DE REDES E CORDAS EIRELI ENDEREÇO: Av. Das Indústrias, s/n, KM 16, Parque Primavera, Florai - PR CNPJ Nº 05.700.700/0001-02 VALOR: R\$ 5.765,60

24	Saco para bolas em seda;	UNID	12	58,80	705,60
26	Rede de contenção, fio seda 3mm, malha 13	M2	400	12,65	5.060,00

EMPRESA: J.M. ESPORTES LTDA
ENDEREÇO: Rua Aristiliano Ramos, 30, Centro, Orleans - SC
CNPJ Nº 10.892.922/0001-04
VALOR: R\$ 9.222,50

7	Bola de futebol de campo, nº 5, categoria adulto, câmara airbidity, termotec; micropower miolo Slip System removível e lubrificado; Peso: 420 a 440g; Circunferencia: 68 - 70cm. Oficilizada pela Federação Brasileira de Futebol.	UNID	25	243,50	6.087,50
15	Bola de futebol de campo, nº 5, categoria adulto, camara airbidity, costurada; micropower miolo slip system removivel e lubrificado; Peso: 410 a 450g; Circunferencia: 68 - 70cm. Oficilizada pela Federação Catarinense de Futebol.	UNID	30	104,50	3.135,00

EMPRESA: CLEBER BORGES BISPO ENDEREÇO: Rua Antonio Pagani, 901, sala 02, Balneário Rincão - SC CNPJ Nº 26.194.954/0001-76
VALOR: R\$ 23.847,00

27	Medalhas em material metalizado (ouro, prata e bronze) adesivadas com a logo do evento, medindo aproximadamente 6 centímetros de diâmetro, com fita de cetim na cor verde de 2 centímetros de largura por 80 de comprimento.	UNID	1600	7,77	12.432,00
28	Troféus para premiação de destaque de competição, medindo aproximadamente 45 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a logo do evento adesivada.	UNID	50	78,50	3.925,00
29	Troféus para premiação de 1º, 2º e 3º lugares, medindo aproximadamente 80 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a logo do evento adesivada	UNID	20	374,50	7.490,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de Junho de 2021. NIVEA WILLEMANN ROCHA Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2020 EDITAL DE PREGÃO 17/PMBN/2020 OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MOLAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS DA SECRETARIA DE OBRAS VIÁRIAS E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 32/2021 CONTRATADO: AUTO MECÂNICA JR DIESEL LTDA CNPJ nº 06.323.594/0001-58 ENDEREÇO: Rua Nevia Philippi, nº 420 - centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 135.065,73 (cento e trinta e cinco mil e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos). Saldo remanescente CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 33/2021 CONTRATADO: MECÂNICA SOUZA LTDA ME CNPJ nº 78.213.626/0001-73 ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, nº 325 - centro na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 9.934,30 (nove mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos). Saldo remanescente Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt,





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 125- Ano 09 Terça-feira, 08 de Junho de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina
2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Maio de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2021 EDITAL DE PREGÃO 25/PMBN/2021 OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 29/2021 CONTRATADO: BRASIL SERVIÇOS E COM. DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. CNPJ nº 07.809.987/0001-39 ENDEREÇO: Rodovia Osvaldo Reis, nº 2835 - ITAJAÍ/SC. VALOR: R\$ 134.784,00 (cento e trinta e quatro mil setecentos e oitenta e quatro reais). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 30/2021 CONTRATADO: MECÂNICA SOUZA LTDA ME CNPJ nº 78.213.626/0001-73 ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, nº 325 - centro na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 31/2021 CONTRATADO: AUTO MECÂNICA JR DIESEL LTDA CNPJ nº 06.323.594/0001-58 ENDEREÇO: Rua Nevía Philippi, nº 420 - centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 179.180,00 (Cento e setenta e nove mil cento e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 11 de Maio de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2021 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 01/PMBN/2021 OBJETO: "PREGÃO ELETRÔNICO PARA FORNECIMENTO DE RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, VEICULO PICK UP E PRANCHA DE TRANSPORTE PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 34/2021 CONTRATADO: CAROLINE DE MEDEIROS ME CNPJ nº 21.265.369/0001-04 ENDEREÇO: ROD BR 101 KM 324, BAIRRO ESTIVA, CIDADE DE PESCARIA BRAVA – SC VALOR: R\$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais) CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 35/2021 CONTRATADO: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ nº 83.675.413/0001-01 ENDEREÇO: ROD BR 101 KM 210, BAIRRO PICADAS DO SUL, CIDADE DE SÃO JOSÉ SC. VALOR: R\$ 613.800,00 (Seiscentos e treze mil e oitocentos reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Maio de 2021. **RONALDO FORNAZZA** Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 38/2021 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 35/PMBN/2021 OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO, ANO/MODELO 2021/2021, TIPO AUTOMÓVEL, MODELO SUV(BRANCO) PARA USO EM ATIVIDADES POLICIAIS DA GUARNIÇÃO ESPECIAL DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 36/2021 CONTRATADO: LUSA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA CNPJ nº 17.902.884/0001-72 ENDEREÇO: AV Presidente Kennedy, nº 112, bairro Campinas, na cidade de São José – SC VALOR: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de Maio de 2021. **RONALDO FORNAZZA** Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 45/2021 MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021, CONTRATO Nº 37/2021 OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS JOÃO F. DE MEDEIROS, AUGUSTA A. DANIELSKI, SEBASTIÃO A. DA SILVA E GUILHERME DAUFENBACH NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER AO REPASSE ESPECIAL JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 37/2021 CONTRATADO: SETEP CONSTRUÇÕES S.A CNPJ nº 83.665.141/0001-50 ENDEREÇO: Rua Francisco Martinhago, 258, Mina do Mato, Criciúma SC VALOR: R\$ R\$ 1.115.594,25 (um milhão cento e quinze mil quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de Junho de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

